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POZNÁMKY 
individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2021 

v eur 

 

Za obdobie od  01/2021 do 12/2021 

Za bezprostredne predchádzajúce obdobie od 01/2020 do 12/2020 

 

 

 

Dátum vzniku účtovnej jednotky Účtovná závierka Účtovná závierka 

17.09.1992 x – riadna x – zostavená 

    – mimoriadna   – schválená 

    – priebežná  

 

 

IČO DIČ Kód SK NACE 

31333532 2020317068 62.09.0 

 

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky 

ESET, spol. s r.o. 

 

Sídlo účtovnej jednotky 

Einsteinova 24 

851 01 Bratislava 

Číslo telefónu: 02/32244111 
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1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 
 

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti 

ESET, spol. s r.o. 

Einsteinova 24 

851 01 Bratislava 

 

Spoločnosť ESET, spol. s r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 26. júna 1992 a do obchodného 

registra bola zapísaná 17. septembra 1992 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, 

vložka číslo 3586/B). Identifikačné číslo organizácie (IČO) je 31 333 532. 

 

 

2. Hlavné činnosti spoločnosti 

Spoločnosť vykonáva nasledovné činnosti: 

• Nákup a predaj výpočtovej techniky, elektroniky, kancelárskej techniky a kancelárskych 

potrieb, 

• Poskytovanie softvéru (predaj hotových programov na základe zmluvy s autormi alebo 

vyhotovovanie programov na zákazku), 

• Poradenstvo v oblasti výpočtovej techniky a automatizovaných systémov riadenia, 

• Kúpa rozličného tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja a predaj v rozsahu voľnej živnosti, 

• Reklamná a inzertná činnosť 

• Grafická úprava textov pomocou výpočtovej techniky 

• Vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti 

• Prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených 

s prenájmom 

• Prenájom hnuteľných vecí 

• Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb, výroby 

 

 

3. Neobmedzené ručenie 

Spoločnosť  nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom.  

 

4. Priemerný počet pracovníkov 

Názov položky  2021 2020 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 1 088 982 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 1 100 1 004 

z toho: vedúci zamestnanci 45 36  

 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 

17 ods. 6 Zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zmien a doplnkov, a to za účtovné 

obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021. 

 

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na 

účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia 

účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj 

informácií. 

 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie  

Účtovná závierka zostavená k 31. decembru 2020 bola schválená valným zhromaždením spoločníkov 

dňa 11. júna 2021.  



Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 31333532 DIČ: 2020317068 

 
  Poznámky k účtovnej závierke k 31.12.2021 

ESET, spol. s r.o.  
 

3 

2. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU, KTORÉHO JE 

SPOLOČNOSŤ SÚČASŤOU 
 

Spoločnosť ako materská účtovná jednotka tvorí konsolidovaný celok s nasledovnými spoločnosťami: 

 
Názov Sídlo Majetková účasť %                       Základná činnosť 

Dcérske spoločnosti  2021 2020  

ESET, LLC 610 West Ash Street, Suite 1700, San 

Diego, CA 92101, USA 

100 % 100 % Distribútor antivírusového softvéru 

ESET software spol. 

s r.o. 

Praha 7 - Classic 7 Business Park, 

Jankovcova 1037/49,170 00 Praha 7, 

Česká republika 

100 % 100 % Distribútor antivírusového softvéru 

ESET 

LATINOAMERICA 

S.R.L. (11) 

1270 Juan Diaz de Solis, 2nd Floor, 

Vicente Lopez, Buenos Aires CP: 

B1638BHF, Argentína 

100 % 100 % Poskytovateľ služieb 

ESET ASIA PTE. 

LTD. 

3 Anson Road, Springleaf Tower #12-

01/02, Singapore 079909, Singapur 

100 % 100 % Poskytovateľ služieb + Distribútor 

antivírusového softvéru 

ESET Canada 

Recherche Inc. 

473, Rue Sainte-Catherine Quest, Bureau 

300, Montreal QC, H3B 1B1, Kanada 

100 % 100 % Výskum a vývoj 

ESET DO BRASIL 

MARKETING 

LTDA (12) 

Rua Verbo Divino, 2.001, Cjts 

1407/1410, Chácara Santo Antônio, São 

Paulo / SP – Brazília, Zip 04.719-002 

100 % 100 % Poskytovateľ služieb 

ESET Polska Sp. z 

o.o. 

Jasnogórska 9, 31 – 358 Kraków, Poľsko 100 % 100 % Výskum a vývoj 

ESET Deutschland 

GmbH 

Spitzweidenweg 32, 07743 Jena, 

Nemecko 

100 % 100 % Distribútor antivírusového softvéru 

ESET Research 

Czech Republic 

s.r.o. (1) 

Palachovo náměstí 799/5, Starý 

Lískovec, 625 00 Brno, Česká republika 

100 % 100 % Výskum a vývoj 

ESET Software 

Australia, PTY, 

LTD. (9) 

Level 20, 111 Pacific Highway, North 

Sydney NSW 2060, Sydney, Austrália 

100 % 100 % Distribútor antivírusového softvéru 

ESET RESEARCH 

UK Limited 

3 Heron Gate Office Park, Hankridge 

Way, Taunton, Somerset, TA1 2LR, 

Veľká Británia 

100 % 100 % Výskum a vývoj 

ESET Canada Inc. 44 Chipman Hill Suite 1000, Saint John 

NB, E2L 2A9, Kanada 

100 % 100 % Distribútor antivírusového softvéru 

Nadácia ESET Einsteinova 24, 851 01 Bratislava, 

Slovenská republika 

100 % 100 % Nadácia 
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PGNB Limited (4), 

(5), (6) 

3th Floor Ocean 80, Holdenhurst Road, 

Bournemouth, BH8 8AQ, Veľká Británia 

100 % 100 %  

ESET SOFTWARE 

UK Limited (2), (3) 

3th Floor Ocean 80, 3th Floor, 

Holdenhurst Road, Bournemouth, BH8 

8AQ, Veľká Británia 

100 % 100 % Distribútor antivírusového softvéru 

ESET Romania 

S.R.L. (7) 

Strada Palas Nr. 7D-7E, 

Cladirea United Business Center 3 (Corp 

C2),Etaj 2, Spatiul C2S9, 

Municipiul Iași, Judet Iași, 

Rumunsko 

100 % 100 % Výskum a vývoj 

ESET MÉXICO S. 

de R.L. de C.V. (13) 

Av. Paseo de la Reforma 250 – Office 

981 A-B-C-D-, Colonia Juárez, 

Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de 

México, Mexiko 

100 % 100 % Poskytovateľ služieb 

ESET Japan Inc. (10) 2-16-4 Konan, Minato-ku, Tokyo 108-

0075, Japonsko 

90 % 90 % Poskytovateľ služieb 

ESET ITALIA S.r.l. 
(8) 

Via Campo Lodigiano 3, 20122 Miláno, 

Taliansko 

100 % 100 % Distribútor antivírusového softvéru 

 

 

 

(1) Spoločnosť ESET Research Czech Republic s.r.o. zmenila svoje sídlo v januári 2021. Jej pôvodné sídlo bolo U Přehrady 3204/61, Mšeno 

nad Nisou, 466 02 Jablonec nad Nisou, Česká republika. 

(2) Spoločnosť ESET SOFTWARE UK Limited zmenila svoje sídlo v septembri 2021. Jej pôvodné sídlo bolo 5th Floor Holland House, 20 Oxford 

Road, Bournemouth, Dorset, BH8 8EZ, Veľká Británia. 

(3) Spoločnosť ESET SOFTWARE UK Limited je od 30. decembra 2020 100 % dcérskou spoločnosťou materskej spoločnosti. 

(4) V novembri 2021 bola podaná žiadosť o dobrovoľný výmaz spoločnosti PGNB Limited z obchodného registra. Spoločnosť PGNB Limited 

nebola do decembra 2021 z obchodného registra vymazaná. 

(5) Spoločnosť PGNB Limited zmenila svoje sídlo v septembri 2021. Jej pôvodné sídlo bolo 5th Floor Holland House, 20 Oxford Road, 

Bournemouth, Dorset, BH8 8EZ, Veľká Británia. 

(6) Spoločnosť PGNB Limited nevykonávala v priebehu roka 2021 žiadnu podnikateľskú činnosť. V roku 2020 spoločnosť PGNB Limited 

predala svoj 100 % podiel v dcérskej spoločnosti SOFTWARE UK Limited materskej spoločnosti. 

(7) Spoločnosť ESET, spol. s r.o. vlastní 99,9963 % a spoločnosť ESET Research Czech Republic s.r.o. vlastní 0,0037 %. 

(8) Spoločnosť ESET ITALIA S.r.l. zmenila svoje sídlo v marci 2020. Jej pôvodné sídlo bolo Francesco Richini 6 CAP, 20 122 Miláno, Taliansko. 

(9) Spoločnosť ESET Software Australia, PTY, LTD. zmenila svoje sídlo v októbri 2021. Jej pôvodné sídlo bolo Level 3, 50 Yeo Street, Neutral 

Bay NSW 2089, Sydney, Austrália. 

(10) Materská spoločnosť vlastní 90 % akcií a spoločnosť Canon Marketing Japan Inc. vlastní zvyšných 10 % akcií. 

(11) Spoločnosť ESET, LLC vlastní 90 % akcií a materská spoločnosť vlastní zvyšných 10 % akcií. 

(12) Materská spoločnosť vlastní 90 % akcií a spoločnosť ESET, LLC vlastní zvyšných 10 % akcií. 

(13) Materská spoločnosť vlastní 90 % a spoločnosť ESET, LLC vlastní zvyšných 10 %. 

 

Hlasovacie práva spoločnosti v uvedených podnikoch sú totožné s podielom na majetkovej účasti. 

Spoločnosť nie je konsolidovaná v konsolidovanej účtovnej závierke inej spoločnosti.  

 

Spoločnosť má podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších zmien a predpisov 

povinnosť zostavovať konsolidovanú účtovnú závierku, nakoľko sú splnené kritériá § 22 tohto zákona. 

 

Spoločnosť zostavila konsolidovanú účtovnú závierku k 31.12.2020 a túto povinnosť má aj za účtovné 

obdobie 01.01.2021 – 31.12.2021.  

 

Konsolidovaná účtovná závierka je uložená v sídle materskej účtovnej jednotky – ESET, spol. s r.o., 

Einsteinova 24, 851 01 Bratislava, Slovenská republika.  
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3. INFORMÁCIE O POUŽITÝCH ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A 

ÚČTOVNÝCH METÓDACH  
 

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky  

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania spoločnosti.  

 

Účtovná závierka, pozostávajúca zo súvahy, výkazu ziskov a strát a poznámok účtovnej závierky 

zostavených k 31. decembru 2021, bola zostavená v súlade s účtovnými predpismi platnými 

v Slovenskej republike a údaje v účtovnej závierke poskytujú verný a pravdivý obraz 

o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva a o finančnej situácii spoločnosti.  

 

Použitá mena v účtovnej závierke je EURO (ďalej len „EUR“) a všetky zostatky sú uvedené v celých 

eurách, pokiaľ nie je uvedené inak. 

 

Všetky údaje za minulé účtovné obdobie, t.j. k 31. decembru 2020, sú v účtovnej závierke zostavenej 

k 31. decembru 2021 vykázané tak, aby boli porovnateľné s údajmi za rok 2020. 

 

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ 

sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich 

platenia.  

 

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, 

straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka. 

 

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 

vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 

splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazuje 

v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.  

 

Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo 

odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných 

budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú 

výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť. 

 

Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov 

a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov 

a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu 

neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov. 

 

2. Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania 

a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

 

Spoločnosť má zostavený odpisový plán ako podklad pre vyčíslenie odpisov a oprávok odpisovaného 

majetku v priebehu jeho používania. Účtovné odpisy sú vypočítané z ceny, v ktorej bol majetok 

ocenený v účtovníctve, a to maximálne do jej výšky. Daňové odpisy boli vyčíslené v súlade 

s platnými ustanoveniami zákona o daniach z príjmov. Dlhodobý majetok sa odpisuje s ohľadom na 

jeho opotrebenie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania.  

 

Spoločnosť eviduje majetok vytvorený vo vlastnej činnosti. Ide o video, ktoré vytvorili zamestnanci 

spoločnosti a bolo ocenené vo výške vlastných nákladov. 
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Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú. 

Dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 2 400 € a menej, sa odpisuje jednorazovo 

pri uvedení do používania do nákladov na ťarchu účtu 518. O tomto majetku sa vedie operatívna 

evidencia. 

 

Doba odpisovania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 Predpokladaná doba 

použitia v rokoch 
metóda odpisovania ročný odpis 

Softvér, videá 2 / 3 rovnomerná 50 % / 33,33 % 

Dielo MONO-TH-2009-03 

Oceniteľné práva v ČR 

Ochranné známky 

5 

7 

10 

rovnomerná 

rovnomerná 

rovnomerná 

20 % 

14,3 % 

10 % 

 

Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku je stanovený interným 

predpisom. Spoločnosť začína odpisovať majetok v mesiaci jeho zaradenia do používania. 

Spoločnosť pri výpočte používa metódu rovnomerného odpisovania, pričom pri zaradení majetku do 

odpisových skupín a tvorbe odpisového plánu zohľadňuje očakávanú dobu použiteľnosti majetku, 

intenzitu jeho využitia a očakávané fyzické opotrebenie majetku v podmienkach Spoločnosti.  
 

Výnimku pri tvorbe odpisového plánu predstavujú stavebné úpravy nových kancelárskych 

a prevádzkových priestorov v budove Aupark Tower, Einsteinova 24, Bratislava, v budove Digital 

Park II a III, Einsteinova 25, Bratislava, v budove košickej pobočky Aupark, Protifašistických 

bojovníkov 11, 040 01 Košice, v budove žilinskej pobočky so sídlom Námestie Andreja Hlinku 1, 

Žilina a zariadenie priestorov inventárom v Bratislave. Spoločnosť sa rozhodla vypracovať odpisový 

plán na dobu trvania nájomnej zmluvy, ktorá predstavuje v prípade priestorov v Aupark Tower 

obdobie od 1. mája 2008 do 30. júna 2027, v prípade priestorov v Digital Park II a III od 1. augusta 

2017 do 30. júna 2027  a v prípade priestorov Aupark Košice od 28. marca 2013 do 30. júna 2023 

a v prípade priestorov v Žiline obdobie od 1.2.2017 do 10.5.2021. 

 
 

Dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 1 700 € a menej, sa odpisuje jednorazovo 

pri jeho uvedení do používania, kedy sa zaúčtuje do spotreby na ťarchu účtu 501 v plnej výške.  

 

Doba odpisovania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 
Účtovné odpisy Predpokladaná doba použitia  Metóda odpisovania 

Stavby a technické zhodnotenie doba do ukončenia nájomnej zmluvy rovnomerná 

Inventár doba do ukončenia nájomnej zmluvy rovnomerná 

Stroje, prístroje a zariadenia 4 rovnomerná 

Dopravné prostriedky 4  rovnomerná 

 

3. Cenné papiere a podiely 

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.   

 

Spoločnosť tvorí opravnú položku k dlhodobému finančnému majetku v prípade, že k súvahovému 

dňu  existujú opodstatnené predpoklady zníženia hodnoty dlhodobého finančného majetku oproti 

jeho oceneniu v účtovníctve. Ak Spoločnosť identifikuje takéto predpoklady vytvorí opravnú 

položku v sume kladného rozdielu medzi účtovnou hodnotou dlhodobého finančného majetku a jeho 

predpokladanými budúcimi ekonomickými úžitkami. 

 

Opravná položka sa pri jej tvorbe účtuje na ťarchu účtu 565 – Tvorba a zúčtovanie opravných 

položiek k finančnému majetku  so súvzťažným zápisom v prospech účtu 096 – Opravné položky 

k dlhodobému finančnému majetku.  
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K 31.12.2021 Spoločnosť identifikovala opodstatnený predpoklad zníženia hodnoty v prípade 

dcérskej spoločnosti ESET SOFTWARE UK Limited (PGNB), ku ktorej vyčíslila a zaúčtovala 

opravnú položku. Bližšie informácie sú uvedené v sekcii 9. Informácie o údajoch strane aktív 

súvahy, časť 3. Dlhodobý finančný majetok. 

 

 

4. Zásoby  

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich 

obstaraním (clo, prepravu, poistné a pod.). Úbytok zásob rovnakého druhu oceňuje Spoločnosť 

individuálnou cenou. 

 

Opravné položky k zásobám sú tvorené, ak je opodstatnené predpokladať, že budúce ekonomické 

úžitky zo zásob sú nižšie ako ich ocenenie v účtovníctve, a to vo výške rozdielu medzi ich ocenením 

v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. 

 

Tvorba opravnej položky k zásobám sa účtuje v prospech vecne príslušného účtu účtovej skupiny 19 

– Opravné položky k zásobám so súvzťažným zápisom na ťarchu účtu 505 – Tvorba a zúčtovanie 

opravných položiek k zásobám. Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia zásob 

z účtovníctva sa účtuje na ťarchu vecne príslušného súvahového účtu opravných položiek so 

súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu zásob. V prípade úplného alebo čiastočného 

zániku opodstatneného predpokladu trvania zníženia hodnoty zásob sa účtuje zúčtovanie opravnej 

položky na ťarchu vecne príslušného súvahového účtu opravnej položky so súvzťažným zápisom 

v prospech účtu 505. 

 

Spoločnosť nevytvára zásoby vlastnou činnosťou. 

 

5. Pohľadávky 

Pohľadávky sa pri vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky 

nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov 

súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

Spoločnosť nenadobúda pohľadávky postúpením ani iným spôsobom.  

 

Spoločnosť tvorí opravné položky k pohľadávkam, u ktorých je opodstatnené predpokladať, že ich 

dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí a k sporným pohľadávkam voči dlžníkom, s ktorými sa vedie 

spor o ich uznanie. Spoločnosť určuje výšku opravnej položky individuálne v sume, ktorú očakáva, 

že bude v budúcnosti realizovaná. Opravné položky k pohľadávkam sa tvoria na ťarchu účtu 547 – 

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam so súvzťažným zápisom v prospech účtu 

391 – Opravné položky k pohľadávkam. Opravná položka k pohľadávke pri jej vyradení 

z účtovníctva (v dôsledku inkasa, predaja, resp. odpísania) sa zúčtuje súvzťažne s príslušným 

súvahovým účtom pohľadávky. Pri zániku opodstatneného predpokladu trvania zníženia hodnoty 

pohľadávky sa zúčtuje opravná položka v prospech účtu 547 a súvzťažne na ťarchu účtu 391.  

 

6. Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.  
 

7. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím, t.j. očakávanou menovitou 

hodnotou. 
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8. Rezervy 

Spoločnosť vytvára rezervy na základe zásady opatrnosti. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým 

vymedzením alebo výškou. Spoločnosť tvorí najmä rezervu na nevyčerpanú dovolenku a súvisiace 

sociálne odvody, audit, nevyfakturované dodávky a iné známe riziká a straty súvisiace s činnosťou 

spoločnosti. Rezervy sa oceňujú v očakávanej výške záväzku. 

 

Rezerva sa tvorí na ťarchu vecne príslušného nákladového účtu, ku ktorému záväzok prislúcha. 

Použitie rezervy sa účtuje v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Zrušenie nepotrebnej rezervy 

sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. 

 

Spoločnosť tvorí zákonné rezervy na nevyčerpané dovolenky vrátane prislúchajúcich odvodov 

a ostatné rezervy na audit, odmeny zamestnancov, zrážkovú daň, vernostný bonus a ostatné služby. 

 

Záväzok Spoločnosti vyplývajúci z dlhodobých zamestnaneckých požitkov (vernostný bonus)  

predstavuje odhad budúcej hodnoty požitkov, ktoré si zamestnanci zaslúžili za prácu vykonanú v 

bežnom období a v predchádzajúcich obdobiach.  

 

Záväzok je vypočítaný metódou projektovaných jednotkových kreditov, pričom je diskontovaný na 

jeho súčasnú hodnotu. Diskontná sadzba použitá na výpočet súčasnej hodnoty záväzku je odvodená 

z výnosovej krivky vysoko kvalitných dlhopisov so splatnosťou približujúcou sa podmienkam 

záväzkov Spoločnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 

Pri výpočte rezerv na dlhodobé zamestnanecké požitky boli použité nasledujúce poistno-

matematické predpoklady: 

 

Fluktuácia 8,8% 

Priemerný nárast miezd 3% 

Diskontná sadzba 
0,54% až 1,67% podľa priemernej doby do 

splatnosti benefitu 

 

Tam kde je použitá diskontná metóda, zvýšenie rezervy v dôsledku časového faktora je vykázané 

ako úrokový náklad. 

 

9. Záväzky 

Záväzky sa pri vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú 

obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je nižšia ako ich výška 

v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 

 

10. Daň z príjmov splatná 

Podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri 

sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely. 

 

11. Daň z príjmov odložená 

Odložená daň z príjmov (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa účtuje pri: 

• dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov 

vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, 

• možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať 

daňovú stratu od základu dane v budúcnosti, 

• možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom 

účtovnom období, t. j. 21 %. 
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12. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím, t.j. očakávanou menovitou 

hodnotou. 

13. Leasing 

Spoločnosť nemá majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu.  

 

14. Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na menu EURO kurzom určeným 

v kurzovom lístku ECB vyhláseným v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a pri 

zostavení účtovnej závierky kurzom platným ku dňu, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje. 

Kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

Na účtoch pohľadávok a záväzkov, dlhodobého finančného majetku a krátkodobého finančného 

majetku sa účtujú kurzové rozdiely vznikajúce v účtovníctve ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu 

z dôvodu inkasa pohľadávok a platby záväzkov so súvzťažným zápisom na ťarchu účtu 563 – 

Kurzové straty alebo v prospech účtu 663 – Kurzové zisky. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej 

mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. 

 

15. Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky 

(rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, 

alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. 

 

ESET od svojich začiatkov vyvíja softvérové riešenia, ktoré poskytujú okamžitú a komplexnú 

ochranu proti neustále vyvíjajúcim sa hrozbám počítačovej bezpečnosti s využitím inovatívnych 

bezpečnostných riešení, zameraných na proaktívnu detekciu počítačových hrozieb 

a ochranu proti počítačovému zločinu.  

 

Predaj prebieha priamym alebo nepriamym spôsobom. Priamy spôsob predstavuje najmä internetový 

predaj konečnému zákazníkovi cez web ESET. Nepriamy predaj sa uskutočňuje prostredníctvom 

nezávislých distribútorov a predajcov, ktorí sa podieľajú na celkových predajoch v najväčšej miere. 

 

Pojem antivírusový softvér v týchto poznámkach znamená rôzne softvéry slúžiace na ochranu 

v digitálnom prostredí, a nielen klasický antivírusový softvér na ochranu koncových zákazníkov, ale 

aj softvéry na ochranu počítačových sietí a pod.. Spoločnosť poskytuje právo na používanie 

antivírusového softvéru koncovým používateľom a partnerom na Slovensku a partnerom v regióne 

EMEA a APAC, v Brazílii, v Rusku a v Juhoafrickej republike. Dcérska spoločnosť ESET Software 

spol. s r.o. má so Spoločnosťou uzatvorenú zmluvu na distribúciu produktov v Českej republike. 

Dcérska spoločnosť ESET, LLC zabezpečuje distribúciu produktov ESET najmä v Spojených 

štátoch amerických a v regióne LATAM (s výnimkou Brazílie). Dcérska spoločnosť ESET 

Deutschland GmbH zabezpečuje distribúciu produktov na nemeckom, rakúskom, švajčiarskom a 

chorvátskom trhu. Dcérska spoločnosť ESET Software Australia, PTY, LTD. vykonáva distribučné 

aktivity v Austrálii a ESET ASIA PTE. LTD. najmä v regióne APAC. Dcérska spoločnosť ESET 

SOFTWARE UK Limited zabezpečuje distribúciu produktov vo Veľkej Británii a na Malte. Dcérska 

spoločnosť ESET Canada Inc. vykonáva distribučné aktivity na kanadskom trhu. Medzi najnovšie 

pobočky patrí pobočka  ESET ITALIA S.r.l., ktorá pôsobí na talianskom trhu.  
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Zmluvy medzi Spoločnosťou a distribútormi operujúcimi v rámci komisionárskej štruktúry 

vyžadujú, aby distribútori pri svojej činnosti vykonávali spektrum aktivít, ako napr. aktívne 

vyhľadávanie zákazníkov, propagácia nimi distribuovaného softvéru, hotline služby pre koncových 

užívateľov a pod.. Odmena distribútora za tieto aktivity sa v princípe odvíja od jeho obratu 

dosiahnutého z predaja a za výkon týchto aktivít nevystavuje distribútor Spoločnosti faktúru. Táto 

odmena je uvedená na odberateľských faktúrach ako zníženie fakturovanej brutto čiastky. Distribútor 

uhradí Spoločnosti iba výslednú sumu stanovenú ako rozdiel medzi platbou za poskytnutie práva na 

užívanie softvéru a odmenou distribútora. 

 

Na základe podrobnej analýzy vzájomných práv a povinností, začala spoločnosť od 1. januára 2012 

používať brutto spôsob vykazovania výnosov okrem slovenských distribútorov a resellerov. 

Spoločnosť účtuje do výnosov 100% tržieb, ktoré realizujú distribútori spoločnosti. Odmenu za 

aktivity vykonávané distribútorom účtuje spoločnosť do nákladov.  

 

Spoločnosť vykazuje výnosy z poskytovania licencií na používanie antivírusového softvéru 

nasledovne: 

 

Každý zákazník je povinný zaplatiť poplatok za právo používať softvér počas špecifikovaného 

obdobia. V momente predaja koncovému používateľovi alebo obchodnému partnerovi 

(distribútorovi, resellerovi) sa výnos vykáže jednorazovo, po realizácii dodávky softvéru a bez 

ohľadu na to, či si koncový používateľ softvér nainštaloval. Žiadna časť sumy sa časovo nerozlišuje 

počas doby používania softvéru.  

 

Koncoví užívatelia môžu ESET produkt vrátiť, čo podlieha rôznym obmedzeniam, a to 

prostredníctvom distribútorov a predajcov, alebo požiadať o vrátenie peňazí priamo spoločnosť 

ESET v primerane krátkej lehote odo dňa kúpy. Spoločnosť ESET v súčasnosti z dôvodu 

nevýznamnosti nevykazuje žiadnu rezervu na takto vrátené produkty, pričom vychádza z 

predchádzajúcej skúsenosti s veľmi nízkym vrátením produktov zo strany zákazníkov.  

 

Spoločnosť vykazuje výnosy z poskytovania ostatných podporných služieb v období, kedy boli 

poskytnuté. 

 

 

4. ZMENY ÚČTOVNÝCH ZÁSAD A ÚČTOVNÝCH METÓD  
V spoločnosti počas účtovného obdobia nenastali zmeny účtovných zásad a metód okrem tých 

uvedených nižšie. 

 

Spoločnosť sa v roku 2021 rozhodla na základe zmeny účtovnej  politiky  účtovať o rezerve   na odmeny 

manažmentu a kľúčových zamestnancov. Bližšie informácie k rezervám sú k dispozícii  v sekcii 6. 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy, časť c. Rezervy.  
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5. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 

1. Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie  je uvedený v nasledovných tabuľkách: 

 

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 

náklady na 

vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill Ostatný DNM Obstarávaný DNM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM 

Spolu 

A b c D e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
-      4 020 655              63 428                      337 884    7 044 455 359 080                   -      11 825 502 

Prírastky - 1 249 979 7 681 - - 2 548 353 - 3 806 013 

Úbytky - - 6 315 - - - - - - 6 315 

Presuny 185 000 6 859 455 - -          -  7 044 455 - - - 

Stav na konci účtovného 

obdobia 
185 000 12 123 774 71 109 337 884 - 2 907 433 - 15 625 200 

Oprávky                

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
- 2 511 655    43 122                      337 884    4 442 136                                  -                        -      7 334 797 

Prírastky  1 817 800 6 599 - - - - 1 824 399 

Úbytky - - 6 315 - - - - - - 6 315 

Presuny 185 000    4 257 136 - -        - 4 442 136 - - -  

Stav na konci účtovného 

obdobia 
185 000 8 580 276 49 721 337 884 - - - 9 152 881 

Opravné položky                

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
-                   -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Prírastky -                   -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Úbytky -                   -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Stav na konci účtovného 

obdobia 
-                   -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Zostatková hodnota                

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
- 1 509 000    20 306                            -      2 602 319 359 080                   -      4 490 705 

Stav na konci účtovného 

obdobia 
- 3 543 498 21 388 - - 2 907 433 - 6 472 319 
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Dlhodobý hmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 

celky 

trvalých 

porastov 

Zákl. stádo 

a ťažné 

zvieratá 

Ostatný DHM 
Obstarávaný 

DHM 

Poskytnuté preddavky 

na DHM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
     7 102 729            5 787 461        16 010 696                  -                    -                         -         20 095 352                                   -                 48 996 238    

Prírastky                 -              2 298 059         2 531 152            5 479 908                                   -                 10 309 119   

Úbytky                 -        -       709 479       -    2 133 517                                   -      -            2 842 996    

Presuny                 -                                                 -                              -      

Stav na konci účtovného obdobia      7 102 729            8 085 520        17 832 369                  -                    -                         -         23 441 743                                   -                 56 462 361    

Oprávky                   

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
                -              4 433 867        11 489 862                  -                    -                         -                       -                                     -                 15 923 729    

Prírastky             535 362         2 231 014                -                    -                         -                       -                                     -                   2 766 376    

Úbytky     -       709 114                  -                    -                         -                       -                                     -      -              709 114    

Stav na konci účtovného obdobia          4 969 229        13 011 762                  -                    -                         -                       -                                     -                 17 980 991    

Opravné položky                   

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
                -                         -                       -                    -                    -                         -                       -                                     -                              -      

Prírastky                 -                         -                       -                    -                    -                         -                       -                                     -                              -      

Úbytky                 -                         -                       -                    -                    -                         -                       -                                     -                              -      

Stav na konci účtovného obdobia                 -                         -                       -                    -                    -                         -                       -                                     -                              -      

Zostatková hodnota                   

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
     7 102 729            1 353 594         4 520 834                  -                    -                         -         20 095 352                                   -                 33 072 509    

Stav na konci účtovného obdobia      7 102 729            3 116 291         4 820 608                 -                    -                         -         23 441 743                                   -                 38 481 371    
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Prírastky nehmotného majetku predstavujú najmä vývoj projektu Salesforce vo výške 316 683 EUR, 

projektu Global eStore vo výške 488 317 EUR, vývoj nástroja Business planning tool 101 522 EUR, 

nákup nových licencií v celkovej obstarávacej cene 179 609 EUR, práva na užívanie videí a fotografii 

v hodnote 50 655 EUR,  upgrade nového dochádzkového systému v hodnote 15 710 EUR, upgrade 

nástroja Global performance tool v hodnote 81 670  EUR. Ďalej na hodnotu prírastkov nehmotného 

majetku malo vplyv technické zhodnotenie ostatného dlhodobého majetku vo výške 12 772 EUR, 

vytvorenie webovej stránky pre projekt Campus vo výške 3 042 EUR. Spoločnosť investovala taktiež 

do registrácie ochrannej známky ESET ScienceAward vo výške 7 681 EUR.  

 

V roku 2021 došlo ku vyradeniu nehmotného majetku Virtualization of existing Xtelesis HW - SW 

vidyov hodnote 6 314 €.  

 

V dôsledku plánovaného prechodu na nový modul evidencie majetku a zároveň prípravu na prechod na 

vedenie účtovníctva podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva ako ich schválila EÚ 

(IFRS EÚ) od 1.1.2022, bolo potrebné prehodnotiť spôsob evidovania nehmotného majetku. Počiatočné 

stavy majetku, evidovaného k 1.1.2021 ako ostatný dlhodobý nehmotný majetok na účte 019 v celkovej 

hodnote 7 044 455 EUR boli prevedené na účet 013 v celkovej výške 6 859 455 EUR a na účet 012 vo 

výške 185 000 EUR. Počiatočné stavy oprávok majetku, ktorý bol evidovaný ako ostatný dlhodobý 

nehmotný majetok, boli prevedené z účtu 079 v celkovej hodnote 4 442 136 EUR na účty 072 v sume 

185 000 EUR a 073 vo výške 4 257 136 EUR. Majetok, ktorý bol predmetom prehodnotenia  

klasifikácie, je tvorený prevažne softvérom, ktorý Spoločnosť pôvodne evidovala ako ostatný DNM. 

 

Prírastky stavieb predstavujú najmä rozsiahlejšie stavebné úpravy v priestoroch pobočky v Bratislave – 

Aupark Tower v hodnote 2 091 049 EUR a zhodnotenie priestorov v Digital Parku v hodnote 196 973 

EUR. Spoločnosť rekonštruovala aj priestory pobočky v Košiciach v hodnote 10 037 EUR.  

 

V prípade prírastkov samostatných hnuteľných vecí a súborov hnuteľných vecí spoločnosť v roku 2021 

technicky zhodnotila existujúci IT majetok v hodnote 716 007 EUR, zaradila nový IT majetok 1 125 965 

EUR pričom najväčší podiel v nákupe nových zariadení predstavuje nákup nových serverov, diskových 

polí, videokonferenčných zariadení, rackov a ostatných IT zariadení. Spoločnosť obstarala do novo 

zrekonštruovaných priestorov nový inventár v celkovej hodnote 599 019 EUR a dve nové vozidlá 

v hodnote 88 991 EUR. Ostatný hmotný majetok predstavuje nákup v hodnote 5 616 EUR. 

 

V prípade úbytkov samostatných hnuteľných vecí a súborov hnuteľných vecí predstavuje úbytok najmä 

vyradenie IT majetku (switche, diskové polia, staré videokonferenčné zariadenia a pod.) v hodnote 371 

634 EUR, prezentačného stánku v hodnote 299 604 EUR a inventára v celkovej hodnote 38 574 EUR. 

Úbytok obstarávaného DHM vo výške EUR 2 133 517 predstavuje najmä vyradenie toho obstarávaného 

DHM, na ktorý bola poskytnutá kontribúcia od prenajímateľa.  
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Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený 

v nasledovných tabuľkách: 

 

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 

náklady na 

vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill Ostatný DNM Obstarávaný DNM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM 

Spolu 

a b c D e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného obdobia -      4 020 655              63 428                      337 884                  5 722 329                           243 726                      -         10 388 022    

Prírastky  -                   -                                 -      1 288 959    236 625 - 1 525 584 

Úbytky                    -                        -                                 -      -62 785 -25 320                   -      -88 105 

Presuny                    -                        -                                 -      95 952    -95 952                   -      -    

Stav na konci účtovného obdobia -      4 020 655              63 428                      337 884    7 044 455 359 080                   -      11 825 502 

Oprávky                

Stav na začiatku účtovného obdobia -      1 757 155              36 780                      337 884                  3 551 814                                     -                        -           5 683 633   

Prírastky          754 500                6 343                               -      953 107                                     -                        -      1 713 950 

Úbytky                    -                        -                                 -      -62 785                                  -                        -      -62 785 

Stav na konci účtovného obdobia - 2 511 655    43 122                      337 884    4 442 136                                  -                        -      7 334 797 

Opravné položky                

Stav na začiatku účtovného obdobia -                   -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Prírastky -                   -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Úbytky -                   -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Stav na konci účtovného obdobia -                   -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Zostatková hodnota                

Stav na začiatku účtovného obdobia -      2 263 500              26 648                               -                    2 170 515                           243 726                      -           4 704 389    

Stav na konci účtovného obdobia - 1 509 000    20 306                            -      2 602 319 359 080                   -      4 490 705 
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Dlhodobý hmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 

celky 

trvalých 

porastov 

Zákl. stádo 

a ťažné 

zvieratá Ostatný DHM 

Obstarávaný 

DHM 

Poskytnuté preddavky 

na DHM Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku účtovného 

obdobia      7 102 729            5 078 400        15 486 493                  -                    -                         -         19 692 559                                   -                 47 360 181    

Prírastky                 -                706 784         2 061 501                  -                    -                         -              659 863                                   -                   3 428 148    

Úbytky                 -        -    1 631 763                  -                    -                         -      -       160 328                                   -      -            1 792 091    

Presuny                 -                    2 277              94 465                  -                    -                         -      -         96 742                                   -                              -      

Stav na konci účtovného obdobia      7 102 729            5 787 461        16 010 696                  -                    -                         -         20 095 352                                   -                 48 996 238    

Oprávky                   

Stav na začiatku účtovného 

obdobia                 -              4 082 166        10 886 597                  -                    -                         -                       -                                     -                 14 968 763    

Prírastky             351 701         2 235 028                  -                    -                         -                       -                                     -                   2 586 729    

Úbytky                      -      -    1 631 763                  -                    -                         -                       -                                     -      -            1 631 763    

Stav na konci účtovného obdobia          4 433 867        11 489 862                  -                    -                         -                       -                                     -                 15 923 729    

Opravné položky                   

Stav na začiatku účtovného 

obdobia                 -                         -                       -                    -                    -                         -                       -                                     -                              -      

Prírastky                 -                         -                       -                    -                    -                         -                       -                                     -                              -      

Úbytky                 -                         -                       -                    -                    -                         -                       -                                     -                              -      

Stav na konci účtovného obdobia                 -                         -                       -                    -                    -                         -                       -                                     -                              -      

Zostatková hodnota                   

Stav na začiatku účtovného 

obdobia      7 102 729              996 234         4 599 896                  -                    -                         -         19 692 559                                   -                 32 391 418    

Stav na konci účtovného obdobia      7 102 729            1 353 594         4 520 834                  -                    -                         -         20 095 352                                   -                 33 072 509    

 

Spoločnosť nemá dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý nehmotný majetok, ktorý by bol predmetom záložného práva alebo by Spoločnosť mala obmedzené 

právo s ním nakladať. 
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Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad odcudzenia a pre prípad živelnej pohromy. Spoločnosť mala v roku 2021 uzatvorené nasledovné zmluvy 

o poistení majetku: 

Poisťovateľ Trvanie Druh poistného krytia 
Výška ročného 

poist. 
Poistná suma majetku 

Generali Slovensko poisťovňa, a.s. 1.1.2011 – trvá Havarijné poistenie flotily vozidiel  28 434 1 208 050 

Generali Slovensko poisťovňa, a.s. 2013 – trvá PZP flotily vozidiel 4 884   

Generali Slovensko poisťovňa, a.s. 01.01.2021 - 31.12.2021 Cestovné poistenie 1 965 200 000 

Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s. 01.01.2021 – 31.12.2021 Stavebné poistenie proti všetkým rizikám - CAR 1 785 2 330 000 

Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s. 01.01.2021 – 31.12.2021 Poistenie zodpovednosti za škodu 12 591 5 000 000 

Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s. 01.01.2021 – 31.12.2021 Poistenie majetku právnických a podnikajúcich FO 5 409  až do výšky 11 408 301 

Colonnade Insurance S.A. 2.1.2017 - 3.1.2022 Poistenie vozidiel GAP 653 100 000 

Marsh Europe 01.01.2021 – 31.12.2021 Poistenie osôb - konateľov 24 148 5 000 000 

SPOLU     79 869   

* uvedená hodnota predstavuje poistnú sumu, nie hodnotu poisteného majetku 

 

 

2. Výskumná a vývojová činnosť 

Spoločnosť v roku 2021 účtovala o nákladoch na výskumnú a vývojovú činnosť a v zmysle ustanovení zákona o dani z príjmov aplikovala úľavu na dani. 

Informácia o výške nákladov, na ktoré sa vzťahovala úľava, je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 

 
Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Náklady na výskum a vývoj 7 011 560 6 452 067    

 

Náklady na výskum a vývoj sa účtujú do nákladov v účtovnom období, v ktorom vznikli s súlade s § 37 Opatrenia MF SR č. 23054/2002-92.  
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3. Dlhodobý finančný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

 

Dlhodobý finančný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Podielové CP a 

podiely v DÚJ 

Podielové 

CP a 

podiely v 

spoločnosti 

s 

podstatným 

vplyvom 

Ostatné 

dlhodobé 

CP a 

podiely 

Ostatný DFM 

Pôžičky s dobou 

splatnosti 

najviac jeden 

rok 

Obstarávaný DFM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM 

Spolu 

a b C d e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 32 989 210                   -                        -                                 -                                 -      -                   -      32 989 210 

Prírastky 971 420        971 420 

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci účtovného obdobia 33 960 630       33 960 630 

Oprávky               
Stav na začiatku účtovného obdobia       -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Prírastky                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Úbytky                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Stav na konci účtovného obdobia                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Opravné položky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Prírastky                   13 419 197                       -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                 13 419 197       

Úbytky                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Stav na konci účtovného obdobia                   13 419 197                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                 13 419 197           

Účtovná hodnota                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 32 989 210                      -                        -                                 -                                 -      -                      -      32 989 210    

Stav na konci účtovného obdobia 20 541 433                   -                        -                                 -                                 -      -                      -      20 541 433 

 

Prírastky dlhodobého finančného majetku tvoria kurzové rozdiely z titulu precenenia majetku k 31.12.2021. Spoločnosť v roku 2021 podnikla kroky k likvidácii 

spoločnosti PGNB Limited. K výmazu spoločnosti PGNB Limited z registra podnikateľov v Spojenom Kráľovstve dôjde až v priebehu roka 2022.  Opravná 

položka vo výške 13 419 917 EUR (100% účtovnej hodnoty podielu k 31.12.2021) bola vytvorená k podielu v dcérskej spoločnosti PGNB Limited po výplate 

dividend, ktorá viedla k zníženiu jej vlastného imania z dôvodu plánovanej likvidácie spoločnosti a jej výmazu z registra v roku 2022. 
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  Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

Dlhodobý finančný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Podielové CP 

a podiely v 

DÚJ 

Podielové CP 

a podiely v 

spoločnosti s 

podstatným 

vplyvom 

Ostatné 

dlhodobé CP 

a podiely 

Ostatný DFM 

Pôžičky s dobou 

splatnosti najviac 

jeden rok 

Obstarávaný DFM 

Poskytnuté 

preddavky na 

DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 20 589 522                      -                        -                                 -                                 -      20 028                   -      20 609 550 

Prírastky -                     -                        -                                 -                                 -      13 292 000                      -      13 292 000 

Úbytky -912 340                   -                        -                                 -                                 -                                       -                        -       -912 340      

Presuny 13 312 028                        -                        -                                 -                                 -      -13 312 028                   -      - 

Stav na konci účtovného obdobia 32 989 210                   -                        -                                 -                                 -      -                   -      32 989 210 

Oprávky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Prírastky                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Úbytky                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Stav na konci účtovného obdobia                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Opravné položky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Prírastky                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Úbytky                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Stav na konci účtovného obdobia                   -                        -                        -                                 -                                 -                                       -                        -                       -      

Účtovná hodnota                 

Stav na začiatku účtovného obdobia    20 589 522                      -                        -                                 -                                 -                               20 028                      -         20 609 550    

Stav na konci účtovného obdobia 32 989 210                      -                        -                                 -                                 -      -                      -      32 989 210    
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Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku: 

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej 

má ÚJ umiestnený DFM 

Bežné účtovné obdobie 

Podiel ÚJ 

na 

základnom 

imaní v % 

Podiel ÚJ 

na 

hlasovacích 

právach 

v % 

Mena CM 

Hodnota 

vlastného imania 

ÚJ v CM 

Hodnota 

vlastného 

imania ÚJ v 

EUR** 

Výsledok 

hospodárenia 

ÚJ, v ktorej 

má ÚJ 

umiestnený 

DFM v 

EUR** 

Účtovná 

hodnota DFM v 

EUR 

Hodnota 

poskytnutej 

pôžičky v 

EUR 

a b C d e f g h j 

Dcérske účtovné jednotky                 

Eset software spol. s r.o. 100 100 CZK          10 621 608             427 291          383 045                   8 046      

ESET LLC. 100 100 USD 235 137          207 608        188 765                   26 512      

ESET ASIA PTE. LTD. 100 100 USD            2 580 985          2 278 814          112 521                 82 042      

ESET Canada Research 100 100 CAD               693 786             482 030            63 241               416 869      

ESET POLSKA  100 100 PLN            9 310 064          2 025 292          553 245             1 475 886      

ESET DO BRASIL MARKETING LTDA 90 90 BRL               631 773             100 121            35 583                   2 496      

ESET LATINOAMERICA, Sociedad de 

Responsabilidad Limitada 
10 10 ARS        101 171 726             870 721          159 067                        17      

ESET Research Czech republic s.r.o. 100 100 CZK          81 221 626          3 267 424          871 852             1 372 154      

Nadácia ESET 100 100 EUR               350 570             350 570          302 388                   6 638      

ESET Deutschland GmbH 100 100 EUR            2 453 537          2 453 537          603 814             1 950 265      

ESET SOFTWARE Australia PTY 100 100 AUD                 75 797               48 541            48 062                      768      

Eset Canada Inc.  100 100 CAD               683 964             475 206          205 589                 69 478      

ESET RESEARCH UK Limited (DESlock) 100 100 GBP               910 448          1 083 505          227 621             1 347 956      

ESET SOFTWARE UK Limited (PGNB) 100 100 GBP -                   489    -              582    -     497 260                      860      

ESET SOFTWARE UK Limited (QNH) 100 100 GBP            1 070 405          1 273 867          481 820           13 292 000      

ESET Romania 100 100 RON               923 653             186 634            63 582                 58 832      

ESET Japan Inc. 100 100 JPY          82 438 192             632 292            68 706               310 630    289 826 

Eset ESET MÉXICO S. de R.L. de C.V.  100 100 MXN            1 941 470               83 887            58 167                 19 982    232 384 

ESET Italia 100 100 EUR               384 682             384 682          271 304               100 000      

Dlhodobý finančný majetok spolu x X x x        16 631 442 x 20 541 433 522 210 
 

** Pre prepočet vlastného imania a výsledku hospodárenie na EUR bol použitý kurz ECB k 31.12.2021 

 

Spoločnosť nemá dlhodobý finančný majetok, ktorý by bol predmetom záložného práva alebo by Spoločnosť mala obmedzené právo s ním nakladať. 
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4. Zásoby 

Spoločnosť eviduje k 31.12.2021 nasledovné zásoby: 

  Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Zásoby v EUR materiál tovar Spolu materiál tovar Spolu 

Slovenská republika 245 193 - 245 193 227 034              -      227 034 

Spolu 245 193 - 245 193 227 034              -      227 034 

 

Ako zásoby na sklade eviduje Spoločnosť nakúpené propagačné predmety a materiál do obchodných 

balení. Spoločnosť netvorila opravnú položku k zásobám v priebehu účtovného obdobia. 

Spoločnosť neeviduje zásoby, ktoré by boli predmetom záložného práva alebo by Spoločnosť mala     

obmedzené právo nakladať s nimi. 

 

5. Pohľadávky  

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok k 31. decembru 2021: 

Názov položky V lehote splatnosti 
Po lehote 

splatnosti 
Pohľadávky spolu 

a b c d 

Dlhodobé pohľadávky       

Pohľadávky z obchodného styku voči  prepojeným 

osobám - - - 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej 

účasti okrem pohľadávok voči  prepojeným osobám - - - 

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 1 186 362 - 1 186 362 

Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným 

jednotkám 522 210 - 522 210 

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu - - - 

Iné pohľadávky - - - 

Dlhodobé pohľadávky spolu 1 708 572 - 1 708 572 

Krátkodobé pohľadávky       

Pohľadávky z obchodného styku voči  prepojeným 

osobám 24 859 804 2 759 792 27 619 596 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej 

účasti okrem pohľadávok voči  prepojeným osobám - - - 

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 16 704 303 3 152 781 19 857 084 

Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným 

jednotkám - - - 

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu - - - 

Sociálne poistenie - - - 

Daňové pohľadávky a dotácie 391 710 - 391 710 

Pohľadávky z derivátových operácií - - - 

Iné pohľadávky 2 186 569 - 2 186 569 

Krátkodobé pohľadávky spolu 44 142 386 5 912 573 50 054 959 

 

Ako dlhodobé pohľadávky eviduje Spoločnosť poskytnuté preddavky v celkovej hodnote 

1 186 362 EUR súvisiace s prenájom kancelárskych priestorov a parkovacích miest. Tieto preddavky 

sú poskytnuté prenajímateľom ako kaucia vo výške niekoľkonásobku mesačného nájomného. Kaucie 

budú, v prípade, že nedôjde zo strany spoločnosti k porušeniu dohodnutých zmluvných podmienok, 

použité na úhradu posledných mesačných nájmov pri ukončení nájomného vzťahu. 

Spoločnosť k 31. decembru 2021 eviduje voči dcérskym spoločnostiam ostatné dlhodobé pohľadávky 

v celkovej hodnote 522 210 EUR.  

Voči prepojeným osobám eviduje Spoločnosť pohľadávky z obchodného styku vo výške 27 619 596 

EUR.  
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Ako iné krátkodobé pohľadávky Spoločnosť eviduje prevažne priznaný nárok zo súdneho sporu voči 

Future Time S.r.l. vo výške 2 153 202 EUR brutto (informácie k súdnemu sporu sú k dispozícii 

v sekcii 4. Informácie o iných aktívach a iných pasívach, časť 3. Súdne spory) 

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok k 31. decembru 2020: 

Názov položky V lehote splatnosti 
Po lehote 

splatnosti 

Pohľadávky 

spolu 

a b c d 

Dlhodobé pohľadávky       

Pohľadávky z obchodného styku voči  

prepojeným osobám                             -                                 -                             -      

Pohľadávky z obchodného styku v rámci 

podielovej účasti okrem pohľadávok voči  

prepojeným osobám                             -                                 -                             -      

Ostatné pohľadávky z obchodného styku                                           1 185 037                       -      1 185 037 

Ostatné pohľadávky voči prepojeným 

účtovným jednotkám 746 583   746 583 

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu                                                       -                         -                             -      

Iné pohľadávky 9 599                    -      9 599 

Dlhodobé pohľadávky spolu 1 941 219                    -      1 941 219 

Krátkodobé pohľadávky       

Pohľadávky z obchodného styku voči  

prepojeným osobám 20 493 428 3 434 235 23 927 663 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci 

podielovej účasti okrem pohľadávok voči  

prepojeným osobám                                                       -                         -                             -      

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 15 140 792 3 622 384 18 763 176 

Ostatné pohľadávky voči prepojeným 

účtovným jednotkám                                                       -                         -                             -      

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu                                                       -                         -                             -      

Sociálne poistenie                                                       -                         -                             -      

Daňové pohľadávky a dotácie 2 887 562                    -      2 887 562 

Pohľadávky z derivátových operácií                                                       -                         -                             -      

Iné pohľadávky 164 624                    -      164 624 

Krátkodobé pohľadávky spolu 38 686 406 7 056 619 45 743 025 

 

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam: 

Pohľadávky 

Stav OP na 

začiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba OP 

Zúčtovanie OP  

z dôvodu zániku 

opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

vyradenia 

majetku z 

účtovníctva 

Stav OP na 

konci 

účtovného 

obdobia 

A b c d e f 

Pohľadávky z obchodného 

styku 2 491 806 1 727 509 666 806 992 3 411 656 

Pohľadávky voči dcérskej 

účtovnej jednotke a materskej 

účtovnej jednotke 

                             

-      

                             

-                             -                      -      

                             

-      

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 

                             

-      

                             

-                             -                      -      

                             

-      

Pohľadávky voči spoločníkom, 

členom a združeniu 

                             

-      

                             

-                             -                      -      

                             

-      

Iné pohľadávky 

                      

-    

                             

-      -    -                            -    

Pohľadávky spolu 2 491 806 1 727 509 666 806 992 3 411 656 

 

Spoločnosť v roku 2021 vytvorila opravné položky k pohľadávkam, pri ktorých identifikovala riziko 

ich neuhradenia. Ide najmä o pohľadávky voči spoločnostiam Future Time S.r.l. a Initec Latvia OU. 
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Opravné položky k ostatným pohľadávkam boli vytvorené na základe pravidiel stanovených zákonom 

o dani z príjmov.   

 

Spoločnosť daňovo odpísala a zrušila zvyšnú časť vytvorenej opravnej položky k pohľadávkam voči 

spoločnosti Sakri IT Solutions Pvt Ltd vo výške 86 506 EUR a voči spoločnosti Microsoft Corporation 

vo výške 5 399 EUR.  

 

Spoločnosť taktiež zrušila opravnú položku k pohľadávke voči Future Time S.r.l. vo výške  715 087, 

pretože rozhodcovský súd SOPK neuznal nárok Spoločnosti na vyššie uvedenú sumu a pohľadávka 

bola z účtovníctva odpísaná k 31.12.2021 (informácie k súdnemu sporu sú k dispozícii v sekcii 4. 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach, časť 3. Súdne spory) 

 

Spoločnosť zúčtovala zánik opravnej položky z titulu jej uhradenia voči ostatným odberateľom 

v celkovej výške 667 EUR. 

 

Spoločnosť súčasne analyzovala pohľadávky po lehote splatnosti a k pohľadávkam, ktoré boli 

uhradené po dátume, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, opravnú položku nevytvorila. Na 

pohľadávky voči spoločnostiam v skupine ESET spoločnosť opravné položky nevytvárala. 

 

Spoločnosť nemá pohľadávky, ktoré by boli zabezpečené záložným právom alebo inou formou 

zabezpečenia. Taktiež nemá pohľadávky, na ktoré by bolo zriadené záložné právo alebo by mala 

Spoločnosť obmedzené právo s nimi nakladať. 

 

 

6. Odložená daňová pohľadávka 

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou 

základňou: 5 523 052 4 696 856 

Odpočítateľné 5 523 052 4 696 856 

zdaniteľné  0 0 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou 

základňou: 9 508 867 2 222 049 

Odpočítateľné 9 508 867 2 222 049 

zdaniteľné  0 0 

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0 

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty     

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21 

Odložená daňová pohľadávka 3 156 703 1 452 970 

Uplatnená daňová pohľadávka počas účtovného obdobia: - 1 703 733 -407 571  

zaúčtovaná ako zníženie nákladov - 1 703 733 -407 571 

zaúčtovaná do vlastného imania 0 0 

Odložený daňový záväzok 0 0 

Zmena odloženého daňového záväzku: 0 0 

Zaúčtovaná ako náklad 0 0 

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0 

 

Spoločnosť upravila prezentáciu niektorých údajov za bezprostredne predchádzajúce účtovne obdobie, 

aby zabezpečila porovnateľnosť údajov uvedených v tabuľke vyššie. 
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7. Krátkodobý finančný majetok 

Informácie o krátkodobom finančnom majetku: 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce  

účtovné obdobie 

Pokladnica, ceniny - 26 586    

Bežné bankové účty 73 422 771 80 747 510 

Bankové účty termínované -                     11 500 000      

Peniaze na ceste -                                  -      

Spolu 73 422 771 92 274 096 

 

Spoločnosť môže s peňažnými prostriedkami na bankových účtoch voľne disponovať. 

 

Spoločnosť nevlastní krátkodobý finančný majetok vo forme majetkových alebo dlhových cenných 

papierov alebo v inej forme. Na krátkodobý finančný majetok nie je zriadené záložné právo ani iné 

obmedzenie na nakladanie s ním. Krátkodobý finančný majetok je ocenený v jeho menovitej hodnote. 

Spoločnosť netvorila opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku. 

 

8. Časové rozlíšenie na strane aktív  

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív: 

 

 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 566 402 262 554 

IT podpora 246 344 195 436 

záručný servis 0 0 

náklady na certifikáciu 740 905 

Licencie 316 534 58 965 

Domény 0 100 

Služby 2 783 7 148 

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 3 144 345 2 132 587 

Licencie 1 091 586 706 878 

Nájomné 502 394 59 993 

IT podpora 461 479 532 272 

Služby 63 055 238 093 

členské poplatky 613 875 19 923 

náklady na certifikáciu 801 2 805 

Poistenie 20 543 30 287 

záručný servis 0 0 

poplatky na konferencie 311 443 485 423 

Letenky 12 232 332 

Domény 0 1 877 

Ostatné 66 937 54 704 

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0 

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 985 549 225 958 

Google deals 241 287 225 958 

I-SET deal 692 683 0 

Ostatne 51 579 0 
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6. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 

a. Vlastné imanie 

Informácie o rozdelení účtovného zisku za kalendárny rok 2021 

 
Názov položky Bezprostr. predchádzajúce obdobie 

Účtovný zisk 78 164 453 

Rozdelenie účtovného zisku  Bežné účtovné obdobie  

Prídel do zákonného rezervného fondu                                                         -  

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov -  

Prídel do sociálneho fondu                                                         -  

Prídel na zvýšenie základného imania                                                         -  

Úhrada straty minulých období                                                         -  

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 78 164 453 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom -  

Iné                                                         -  

SPOLU 78 164 453 

 

 

b. Návrh na rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2021 

Výsledkom hospodárenia po zdanení za účtovné obdobie končiace 31. decembra 2021 je zisk vo výške 

84 845 073 EUR. Hospodársky výsledok bude predložený na schválenie Správnej Rade a valnému 

zhromaždeniu spoločnosti s návrhom na jeho rozdelenie medzi spoločníkov na základe ich podielov. 

 

c. Rezervy 

Informácie o štruktúre rezerv k 31. decembru 2021: 

 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na 

začiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na 

konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho     1 155 814         6 370 771         1 155 814             -         6 370 771    

rezerva na vernostný bonus zamestnancov     1 155 814         2 044 156         1 155 814     -    2 044 156    

rezerva na vernostnú dovolenku -       3 136 546     -  -    3 136 546    

rezerva na odmeny manažmentu a kľúčových 

zamestnancov 
-  

     1 190 069     -  - 
   1 190 069    

Krátkodobé rezervy, z toho:     2 532 078         1 301 929         2 532 078             -         4 502 604    

rezerva na nevyčerpané dovolenky      1 400 919         1 301 929         1 400 919             -         1 301 929    

rezerva na odvody k nevyčerpaným dovolenkám       493 123            458 279           493 123             -            458 279    

rezerva na vernostný bonus zamestnancov       127 804            163 706           127 804    -        163 706    

rezerva na vernostnú dovolenku -          257 637    -  -        257 637    

rezerva na odmeny manažmentu a kľúčových 

zamestnancov -          483 393    -  -        483 393    

rezerva na audit         99 740            207 286             99 740             -            207 286    

rezerva na zrážkovú daň       124 626            192 530           124 626             -            192 530    

rezerva na odmeny           5 070            846 163               5 070             -            846 163    

rezerva na ostatné služby       280 796            591 680           280 796    -       591 680    
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V roku 2021 vytvorila Spoločnosť dlhodobú rezervu na vernostný bonus zamestnancov  vo výške 

2 044 156 EUR (2020: 1 155 814 EUR). Na základe zmeny v internej smernici Spoločnosť vytvorila 

aj dlhodobú časť rezervy na vernostnú dovolenku vo výške 3 136 546 EUR a dlhodobú časť rezervy 

na odmeny manažmentu a kľúčových zamestnancov Spoločnosti vo výške 1 190 069 EUR.  

 

Spoločnosť vytvorila v roku 2021 rezervu na nevyčerpané dovolenky, a k nim prislúchajúce poistné 

a príspevky hradené zamestnávateľom, týkajúcu sa zamestnancov pracujúcich v Slovenskej republike 

vo výške 1 760 208 EUR (2020: 1 894 042 EUR).   

 

Spoločnosť vytvorila aj krátkodobú rezervu na vernostný bonus zamestnancov vo výške 163 705 EUR 

(2020: 127 804). 

Na základe zmeny v internej smernici Spoločnosť vytvorila tiež krátkodobú časť rezervy na vernostnú 

dovolenku vo výške 257 637 EUR a krátkodobú časť rezervy na odmeny manažmentu a kľúčových 

zamestnancov Spoločnosti vo výške 483 393 EUR. 

 

Spoločnosť vytvorila v roku 2021 rezervu na zrážkovú daň vo výške 192 530 EUR                               

(2020: 124 626 EUR). 

 

Okrem rezervy na ostatné služby vo výške 591 680 EUR (2020: 280 796 EUR) vytvorila spoločnosť 

k 31.12.2021 aj rezervu na výkonnostné odmeny a k nim prislúchajúce poistné a príspevky hradené 

zamestnávateľom vo výške 846 163 EUR za mesiac december 2021, ktoré budú vyplatené v priebehu 

roka 2022 (2020: 5 070 EUR). 

 

Informácie o štruktúre rezerv k 31. decembru 2020: 

 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na 

začiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy 923 395    1 155 814 923 395 -    1 155 814 

Krátkodobé rezervy, z toho: 2 212 487    2 532 078 2 212 487                 -      2 532 078 

rezerva na nevyčerpané dovolenky  899 936 1 400 919 899 936 - 1 400 919 

rezerva na odvody k nevyčerpaným 

dovolenkám 316 778 493 123 316 778                 -      493 123 

rezerva na vernostné 93 069    127 804    93 069                   -      127 804 

rezerva na audit 113 820    99 740 113 820                    -      99 740 

rezerva na zrážkovú daň 225 535    124 626 225 535                    -      124 626 

rezerva na odmeny 345 622    5 070 345 622                    -      5 070 

rezerva na ostatné služby 217 727    280 796 217 727    -  280 796 

rezerva na ostatné služby         901 187    217 727            901 187      217 727    
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d. Záväzky 

Informácie o záväzkoch k 31. decembru 2021: 

 

Záväzky Spoločnosti nie sú zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia. 

Názov položky 

Záväzky so 

zostatkovou dobou 

splatnosti nad 5 rokov 

Záväzky so 

zostatkovou 

dobou splatnosti 

1 až 5 rokov 

Záväzky spolu 

a b c d 

Dlhodobé záväzky       

Záväzky z obchodného styku voči  prepojeným osobám                 -                      -                        -      

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 

okrem pohľadávok voči  prepojeným osobám 
                -                      -                        -      

Ostatné záväzky z obchodného styku                 -                      -                        -      

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám                 -                      -                        -      

Záväzky voči spoločníkom, členom a združeniu                 -                      -                        -      

Iné záväzky                 -              235 104              235 104    

Dlhodobé záväzky spolu                 -              235 104              235 104    

Názov položky 

Záväzky so 

zostatkovou dobou 

splatnosti do 1 roka 

vrátane 

Záväzky po 

lehote splatnosti 
záväzky spolu 

Krátkodobé záväzky       

Záväzky z obchodného styku voči  prepojeným osobám      4 184 771            576 854           4 761 625    

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 

okrem pohľadávok voči  prepojeným osobám 
                -                      -                        -      

Ostatné záväzky z obchodného styku      6 159 928            390 538           6 550 466    

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám                 -                      -                        -      

Záväzky voči spoločníkom, členom a združeniu            1 709                    -                   1 709    

Sociálne poistenie a zamestnanci      4 775 481                    -             4 775 481    

Daňové záväzky a dotácie         2 025 940                    -                2 025 940    

Záväzky z derivátových operácii                 -                      -                        -      

Iné záväzky         286 589                    -                286 589    

Krátkodobé záväzky spolu    17 434 418            967 932        18 401 810    
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Informácie o záväzkoch k 31. decembru 2020: 

 

Názov položky 

Záväzky so zostatkovou 

dobou splatnosti nad 5 

rokov 

Záväzky so zostatkovou 

dobou splatnosti 1 až 5 

rokov 

Záväzky spolu 

a b c d 

Dlhodobé záväzky       

záväzky z obchodného styku voči  

prepojeným osobám - - - 

záväzky z obchodného styku v rámci 

podielovej účasti okrem záväzkov voči  

prepojeným osobám - - - 

Ostatné záväzky z obchodného styku - - - 

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 

jednotkám    
záväzky voči spoločníkom, členom 

a združeniu - - - 

Iné záväzky - 177 619    177 619 

Dlhodobé záväzky spolu - 177 619 177 619 

Názov položky 

Záväzky so zostatkovou 

dobou splatnosti do 1 

roka vrátane 

Záväzky po lehote 

splatnosti 
záväzky spolu 

Krátkodobé záväzky       

záväzky z obchodného styku voči  

prepojeným osobám 
2 965 092     260 000 3 225 092 

záväzky z obchodného styku v rámci 

podielovej účasti okrem záväzkov voči  

prepojeným osobám 
                                      -                                           -                               -       

Ostatné záväzky z obchodného styku 3 743 825 110 991 3 854 816     

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 13 292 000   13 929 000 

záväzky voči spoločníkom, členom 

a združeniu 
23 384 534                                       -       23 384 534 

Sociálne poistenie a zamestnanci 4 780 218                                     -       4 780 218 

Daňové záväzky a dotácie 678 867                                     -       678 867 

záväzky z derivátových operácií                                       -                                           -                               -       

Iné záväzky 53 645                                     -       53 645 

Krátkodobé záväzky spolu 48 898 181 370 991 49 269 172 
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e. Sociálny fond 

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu: 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 177 620 122 079  

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 379 579 344 418 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku -                                                         -  

Ostatná tvorba sociálneho fondu -                                                         -  

Tvorba sociálneho fondu spolu 379 579 344 418 

Čerpanie sociálneho fondu 322 095 288 877 

Konečný zostatok sociálneho fondu 235 104 177 620 

 

Spoločnosť tvorila v roku 2021 sociálny fond z nasledovných zdrojov: 

1. Mesačný prídel vo výške 1 % z hrubých miezd a platov zúčtovaných zamestnancom na výplatu 

za kalendárny rok. 

Čerpanie sociálneho fondu v roku 2021: 

2. Príspevok na stravné zamestnancov 

 

f. Bankové úvery  

Spoločnosť nemá žiadne bankové úvery.  

 

g. Časové rozlíšenie na strane pasív 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:                              -                                            -      

nájomné                               -                                            -      

Výdavky budúcich období krátkodobé, z 

toho: 269 147                                                   54 301    

sales bonusy      

nájomné Aupark Tower do r. 2022 269 147                                                 54 301    

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:                     153 299                                  258 920    

support 24/7     

tržby z predaja služieb - EMEA                     153 299                                  258 920    

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:                     935 557                                  509 571    

support 24/7                              -                                            -      

tržby z predaja služieb - EMEA                     935 557                                  509 571    

 

 

 

 



Poznámky Úč PODV 3-01  IČO: 31333532 DIČ: 2020317068 

 
  Poznámky k účtovnej závierke k 31.12.2021 

ESET, spol. s r.o.  
 

29 

7. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH  
 

1. Tržby z predaja služieb a tovaru 

Informácie o štruktúre tržieb z predaja služieb a tovaru a o oblastiach ich odbytu: 

 

Oblasť odbytu 

Licencie (NOD32 / ESS) Konzultačné služby** Predaj  tovaru Ostatné Spolu 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné 

obdobie 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné 

obdobie 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné 

obdobie 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

a B c d e j k l m n o 

Slovenská 

republika 
   17 726 115               17 299 572    393 161                            324 088                     508              137 483        15 459                  17 392              18 135 243                   17 778 535    

Česká republika    23 455 513               21 357 970    14 669                280 030                       -                         -                             -                23 470 182                   21 638 000    

NORAM***    92 096 964               90 348 038                             -                         -                         -                             -                92 096 964                   90 348 038    

EMEA*   222 458 316             206 685 257       1 499 183                    34 340                       -                         -            5 645                  29 125             223 963 144                 206 748 722    

LATAM    38 223 295               34 830 250                    -                             -                         -                         -                             -                38 223 295                   34 830 250    

APAC    82 004 725               83 172 700              12 542                           -                         -                         -                             -                82 017 267                   83 172 700    

Nemecko ***    47 095 360               42 913 257                    -                             -                         -                         -                      11 250              47 095 360                   42 924 507    

Ázia    34 440 187               32 026 025                    -                             -                         -                         -                             -                34 440 187                   32 026 025    

Australia      5 040 367                 4 585 510                    -                             -                         -                         -                             -                  5 040 367                     4 585 510    

rôzne                  -                              -                      -                             -                         -                         -                             -                              -                                  -      

Spolu   562 540 844             533 218 578       1 919 556                  638 458                     508                  137 483        21 104                57 767           564 482 011                   534 052 287    

 
Pozn. 

*EMEA región predstavuje krajiny Európy a Južnej Afriky.  

**V dôsledku zmien v hierarchickej štruktúre produktov sa v roku 2021 vykazujú v kategórii „konzultačné služby“ výnosy, ktoré sú v predchádzajúcom účtovnom období v kategórii “licencie“. 

Konzultačné služby sú prevažne služby z kontraktov z globálnymi a korporátnymi zákazníkmi. 

*** Kategória „NORAM“ bola v predchádzajúcom účtovnom období prezentovaná pod názvom „USA“ 

 

Tržby z predaja služieb predstavujú najmä výnosy za poskytnutie práva na používanie antivírusového softvéru, a to ako nezávislým, tak i spriazneným stranám.  
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Tržby z predaja služieb podľa osôb, ktorým boli v roku 2021 poskytnuté, sú uvedené v nasledujúcej 

tabuľke:  

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Tržby z predaja služieb nezávislým osobám 288 319 437 279 390 656 

Tržby z predaja služieb spriazneným osobám 276 162 575 254 524 148 

Spolu 564 482 011 533 914 804 

 

Tržby z predaja služieb nezávislým osobám predstavujú predaj licencií priamo koncovým zákazníkom 

a predaj prostredníctvom siete distribútorov a resellerov mimo skupiny podnikov ESET. Oproti tomu, 

v riadku Tržby z predaja služieb spriazneným osobám je vykázaný predaj licencií distribútormi skupiny 

podnikov ESET, resp. dcérskymi spoločnosťami. 

 

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby  

Spoločnosť nevytvára zásoby vlastnej výroby. 

 

3. Aktivácia nákladov 

Spoločnosť v kalendárnom roku 2021 ani v predchádzajúcich rokoch neuskutočnila aktiváciu nákladov. 
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4. Ostatné výnosy z hospodárskej, finančnej činnosti a výnosy výnimočného 

rozsahu alebo výskytu 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:                7 155 165                       3 773 914    

Výnosy z refakturácie nákladov 4 424 860 3 115 762 

Očakávaná refundácia zahraničnej DPH  0 2 113 

Tržby z predaja DHM a DNM 2 055 015 164 290 

Náhrada škody pri poistnej udalosti 20 267 20 520 

Pokuty a penále 250 199 298 559 

Odpis premlčaných záväzkov 0 0 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 404 824 172 669 

Finančné výnosy, z toho: 27 042 122 10 831 736 

Kurzové zisky, z toho: 5 636 692 1 804 836 

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 2 378 641 0 

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 21 405 520 9 026 900 

úroky z pôžičiek v rámci konsolidovaného celku 25 913 33 722 

úroky na bankových účtoch 32 135 100 375 

dividendy z Eset Canada Inc. 136 719 162 348 

dividendy z Eset Canada Research 150 958 163 068 

dividendy z Eset LLC 3 251 735 4 212 138 

dividendy z Eset Software, spol. s r.o. 382 458 370 756 

dividendy z Eset Research CZ 428 082 1 087 653 

dividendy z Eset Polska 499 473 977 754 

dividendy z Eset Mexico 46 108 1 195 

dividendy z Eset Brasil   21 621 

dividendy z Eset Software UK 1 278 803 385 888 

dividendy z Eset Research UK 388 215 837 432 

dividendy z PGNB 13 302 150 
                                                     

-      

dividendy z Eset Romania 44 993 63 578 

dividendy z Eset Italy 166 362 24 473 

dividendy z Eset Deutschland 585 173 533 405 

dividendy z Eset Australia 68 231 51 495 

dividendy z ESET Asia 618 011         -      

Mimoriadne výnosy, z toho: -                             -                             

 

5. Čistý obrat 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky     

Tržby z predaja služieb 564 481 503 533 914 804    

Tržby za tovar 508 137 483 

Výnosy zo zákazky -                     -      

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj -                     -      

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou - -  

Čistý obrat celkom 564 482 011 534 052 287 

Čistý obrat Spoločnosti v rokoch 2015 až 2021 vychádza z novely zákona o účtovníctve č. 333/2014 a je v súlade s riadkom 01 

Výkazu ziskov a strát. 
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8. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 
 

1. Náklady za poskytnuté služby a významné položky ostatných nákladov 

           

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady za poskytnuté služby, z toho:         395 270 320                 379 513 581    

Náklady voči audítorskej spoločnosti, z toho:              207 286                       175 020    

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky                 63 600                         61 000    

iné uisťovacie audítorské služby               143 686                       114 020    

súvisiace audítorské služby                               -      

daňové poradenstvo                   4 750                                -      

ostatné neaudítorské služby                               -      

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:        395 058 284                379 338 561    

Náklady na distribútorské aktivity         347 245 096                 334 327 916    

Náklady na reklamu a marketingovú komunikáciu            5 475 832                     7 733 526    

Náklady na nájomné            3 699 367                     3 866 280    

Náklady na internetové a dátové služby               207 874                       352 893    

Služby kontraktorov          25 084 009                   21 975 704    

Preklady lokalizácie textov               425 259                       446 874    

Náklady na reprezentáciu                 94 952                       166 413    

Softvérové služby            3 981 150                     3 498 120    

Cestovné výdavky               110 427                       263 343    

Nákup drobného softvéru a drobného DNM, licencie, domény            3 198 021                     2 311 697    

Ekonomické, právne, a iné poradenstvo            1 504 719                     1 328 715    

IT služby            1 350 267                     1 220 063    

Členské poplatky            1 102 577                       452 907    

Ostatné služby            1 578 735                     1 394 111    

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z 

toho:          81 270 802                   65 049 253    

Odpisy k DHM a DNM            4 591 474                     4 300 265    

Dane a poplatky               258 863                       138 973    

iné náklady            9 405 725                     6 562 995    

Celková suma osobných nákladov:          67 014 740                  54 047 019    

Mzdy          47 860 889                   38 590 440    

Ostatné náklady na závislú činnosť                 28 800                         28 800    

Sociálne poistenie          11 433 601                     9 464 768    

Zdravotné poistenie            4 671 228                     4 252 287    

Sociálne zabezpečenie            3 020 223                     1 710 725    

Finančné náklady, z toho:          14 643 704                     7 438 878    

Opravná položka k finančnej investícii          12 544 545                                -      

Kurzové straty, z toho:            2 059 211                    7 404 381    

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka -                  3 069 928    

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:                39 948                         34 497    

Bankové poplatky                 36 070                         34 470    

iné náklady                 3 878                                27    

Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu, z toho:                               -      
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9. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 
 

Transformácia účtovného výsledku hospodárenia na základ dane z príjmov je znázornená v nasledujúcej 

tabuľke: 

 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účt 

obdobie 

Základ dane Daň Daň v % 
Základ 

dane 
Daň Daň v % 

Výsledok hospodárenia pred zdanením, z 

toho: 
105 526 891 x 

x 
94 651 588 x 

x 

teoretická daň x 22 160 647 21 x 19 876 833 21 

Daňovo neuznané náklady 15 723 939 3 302 027 21 2 099 814 440 961 21 

Výnosy nepodliehajúce dani -21 436 840 -4 501 736 21 -8 993 180 -1 888 568 21 

Vplyv nevykázanej odloženej DP X x x x x x 

Umorenie daňovej straty X x x x x x 

Zmena sadzby dane     1     1 

Iné -5 773 873 -279 120 x -9 248 048 -1 942 235 x 

Spolu 94 040 117 20 681 818 21 78 510 174 16 487 137 21 

Splatná daň z príjmov x 22 385 551 x x 16 894 707 x 

Odložená daň z príjmov x -1 703 733 x x -407 571 x 

Celková daň z príjmov x 20 681 818 21 x 16 487 136 21 

 

 

10. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH 
 

Spoločnosť v roku 2021 neevidovala žiadne informácie na podsúvahových účtoch. 

 

 

11. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 

Spoločnosť si uvedomuje spoločenskú zodpovednosť podnikateľských subjektov, považuje firemnú 

filantropiu za významnú súčasť svojej firemnej kultúry a má zámer podporovať a presadzovať 

verejnoprospešný účel. V roku 2011 založila Nadáciu, ktorá bola založená za účelom podpory 

verejnoprospešných aktivít, predovšetkým rozvoja školstva, vedy, vzdelávania, telovýchovy a športu, 

rozvoja a ochrany duchovných a kultúrnych hodnôt, a ďalších aktivít. V roku 2021 Nadácia naplno 

fungovala a poskytla príspevky fyzickým i právnickým osobám vo výške viac ako 206 385 EUR. 

Spoločnosť poskytla v roku 2021 Nadácii ESET príspevky v celkovej hodnote 745 060 EUR.  

 

1. Podmienené záväzky a podmienený majetok 

 

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. 

Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, 

nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. 

V dôsledku toho sú k 31. decembru 2021 daňové priznania Spoločnosti za roky 2017 až 2021 otvorené 

a môžu sa stať predmetom kontroly. 
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Spoločnosť má v operatívnom prenájme kancelárske a prevádzkové priestory.  Vo viacerých zmluvách 

má spoločnosť možnosť jednorazového ukončenia zmluvy zo strany nájomcu, prípadne je oprávnená 

vypovedať nájomnú zmluvu z akéhokoľvek dôvodu alebo bez udania dôvodu v rámci stanovenej 

výpovednej lehoty. Spoločnosť je tiež povinná pri ukončení zmlúv o nájme odstrániť všetky vykonané 

úpravy a akékoľvek škody. Kompenzácie a zmluvné pokuty vyplývajúce z týchto ustanovení zmlúv 

nemajú významný vplyv na účtovnú závierku. 

 

2. Ostatné finančné povinnosti 

 

Spoločnosť nemá ostatné finančné povinnosti, ktoré by sa sledovali v bežnom účtovníctve a bolo by 

potrebné ich vykázať v súvahe. 

 

3. Súdne spory  

 

 FINJAN Inc. 

 

Spoločnosť spoločne s dcérskymi spoločnosťami je k 31.12.2021  účastníkom troch právnych sporov so 

spoločnosťou FINJAN Inc.. 

1. Právny spor, kde žalovanou stranou sú spoločnosť Eset, spol. s r.o. spoločne s dcérskou 

spoločnosťou Eset LLC, v ktorom spoločnosť FINJAN Inc. podala žalobu na obidve spoločnosti 

z dôvodu porušenia šiestich patentov registrovaných v Spojených štátoch amerických 

spoločnosťou FINJAN Inc..  

2. Právny spor, kde žalovanou stranou sú spoločnosť Eset, spol. s r.o. spoločne s dcérskou 

spoločnosťou Eset Deutschland GmbH, kde v tomto právnom spore spoločnosť FINJAN Inc. 

podala žalobu na obidve spoločnosti z dôvodu porušenia patentu registrovaného spoločnosťou 

FINJAN Inc..  

3. Právny spor o neplatnosť patentu, kde žalovanou stranou je spoločnosť FINJAN Inc. a žalujúcou 

stranou spoločnosť ESET, spol. s r.o.. Ide o patent, ktorého porušenie žaluje FINJAN Inc. v spore 

vyššie.    

 

K 31.12.2021 pokračuje konanie pod bodom 2., ktoré bolo prerušené v roku 2018 až do rozhodnutia 

o neplatnosti patentu spoločnosti FINJAN Inc. V konaní pod bodom 3., dňa 13.04.2021 

Bundesgerichthof (Najvyšší nemecký súd) zrušil rozhodnutie patentového súdu, ktorý v novembri 2018 

rozhodol o neplatnosti patentu spoločnosti FINJAN Inc. a zároveň rozhodol, že patent zostáva bezo 

zmeny. Toto konanie ostáva otvorené už len kvôli rozhodnutiu o výške trov. 

 
V spore v USA (bod 1.) pokračovalo v roku 2021 pojednávanie tzv. discovery fázou vo februári 2021, 

ktorej časť týkajúca sa faktov bola ukončená.  V marci 2021 rozhodol súd, na základe skoršieho návrhu 

Spoločnosti, o neplatnosti piatich patentov zo šiestich, čo sa týka tohto súdneho konania. Koncom marca 

súd povolil spoločnosti FINJAN Inc podať tzv. motion for reconsideration, ktorou sa bude táto 

spoločnosť domáhať, aby súd zmenil svoje rozhodnutie. Toto podanie bolo v máji 2021 sudkyňou 

zamietnuté. Spoločnosť FINJAN Inc. podala voči tomuto rozhodnutiu odvolanie na Federálnom 

odvolacom súde. Zároveň súd rozhodol o opätovnom oddelení konania o patente ‘305 od ostatných 

patentov s tým, že konanie o patente ‘305 súd odročil, dokým sa nerozhodne o ostatných patentoch, 

vrátane  odvolacieho konania. 

 

V priebehu roka 2022 sa očakáva pojednávanie vo veci odvolania podaného spoločnosťou FINJAN Inc 

na Federálnom odvolacom súde. 

 

Keďže v žiadnom z týchto sporov nie sú naplnené podmienky na vytváranie rezervy podľa § 19 

postupov účtovania, spoločnosť ku dňu 31.12.2021 nevykázala žiadnu rezervu na potencionálne straty. 
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Future Time S.r.l. 

    
Bývalý taliansky distribútor Future Time S.r.l. si v januári 2021 uplatnil listom peňažné nároky z dôvodu  

skončenia distribučnej zmluvy. Spoločnosť k 31.12.2021 eviduje opravnú položku na pohľadávky voči 

dlžníkovi Future Time S.r.l.. Future Time S.r.l. si uplatnil svoje nároky na Rozhodcovskom súde SOPK. 

 

V priebehu roka 2021 Spoločnosť podala vyjadrenie k argumentácii Future Time S.r.l. a vzniesla vlastné 

nároky. Na jeseň 2021 prebiehali ústne pojednávania na rozhodcovskom súde SOPK, na ktorom došlo 

k čiastočnému späťvzatiu žaloby zo strany Future Time S.r.l. V decembri 2021 sa konalo záverečné 

pojednávanie a rozsudok bol Spoločnosti doručený vo februári 2022. Súd zamietol žalobu Future Time 

S.r.l. v celom rozsahu, z časti uznal naše protinároky a obom stranám nariadil uhradiť niektoré súdne 

trovy. 

 

Spoločnosť pri analýze vplyvu vyššie uvedeného rozsudku na účtovnú závierku zostavenú k 31.12.2021 

zohľadnila aj pravdepodobnosť úhrady priznaných nárokov vyplývajúcich z rozsudku.    

 

Spoločnosť tiež na základe doručeného rozsudku vyradila z účtovníctva pohľadávku voči Future Time 

S.r.l. vo výške 715 087 EUR, pretože súd tento nárok Spoločnosti neuznal. 

 

 

12. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV 

ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV 
 

Druh príjmu, výhody 

Hodnota príjmu, výhody súčasných členov 

orgánov 

Hodnota príjmu, výhody bývalých 

členov orgánov 

b c 

štatutárnych dozorných iných štatutárnych dozorných iných 

Časť 1 - bežné účtovné obdobie Časť 1 - bežné účtovné obdobie 

a 

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Časť 2 - Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné obdobie 

Peňažné príjmy 
28 800 x x X x x 

28 800 x x X x x 

Nepeňažné príjmy 
3 765 x x X x x 

3 765 x x X x x 

Peňažné preddavky 
x x x X x x 

x x x X x x 

Nepeňažné preddavky 
x x x X x x 

x x x X x x 

Poskytnuté úvery 
x x x X x x 

x x x X x x 

Poskytnuté záruky 
x x x X x x 

x x x X x x 

Iné 
x x x X x x 

x x x X x x 

 

Vyššie uvedená tabuľka v riadku Peňažné príjmy zohľadňuje odmeny konateľom v súvislosti s ich 

funkciou konateľa Spoločnosti v priebehu účtovného obdobia. Nepeňažné príjmy predstavujú vydané 

stravné lístky zodpovedajúce počtu pracovných dní v danom kalendárnom roku. 

 

Počas roka 2021 rozhodnuté správnou radou Spoločnosti o výplate dividend  spoločníkom. Všetci 

konatelia spoločnosti sú zároveň spoločníkmi. Informácie o vyplatených dividendách sú uvedené v časti 

16 Informácie o zmenách vlastného imania. 
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13. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ 

JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 
 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia transakcie s dcérskymi spoločnosťami uvedené 

v tabuľke na nasledujúcej strane. 

 

Vysvetlivky: 

 

Kód druhu obchodu: 1 Kúpa tovaru a služieb 

 2 Predaj tovaru 

 3 Poskytnutie služieb 

 5 Výnos z predaja licencii/náklad z predaja licencii 

 8  Pôžičky 

 11 Prijaté dividendy 

 

 

Dcérska účtovná jednotka 

Kód 

druhu 

obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

a b c d 

ESET software spol. s r.o. 2                          75 322  3 115 

ESET software spol. s r.o. 3                        452 805  325 781 

ESET software spol. s r.o. - výnos z predaja licencii 5                   22 952 896  21 341 882 

ESET software spol. s r.o. – náklad z predaja licencii  5                   11 535 285  10 499 139 

ESET software spol. s r.o. 11                        382 458  370 756 

ESET software spol. s r.o. 1                          94 450    

ESET Research Czech Republic s.r.o. 1                     8 015 929  6 604 470 

ESET Research Czech Republic s.r.o. 2                        149 220  12 909 

ESET Research Czech Republic s.r.o. 3                                -    34 015 

ESET Research Czech Republic s.r.o.- výnos z predaja 

licencii 
5                                -    84 927 

ESET Research Czech Republic s.r.o. 11                        428 082  1 087 653 

ESET, LLC 1                     2 364 910  2 574 082 

ESET, LLC 2                     1 066 953  715 

ESET, LLC 3                        170 937  116 616 

ESET, LLC - výnos z predaja licencii 5                 113 566 748  112 964 673    

ESET, LLC - náklad z predaja licencii 5                   77 016 931  77 681 364 

ESET, LLC 11                     3 251 735  4 212 138 

ESET, LLC dar                              442    

ESET ASIA PTE. LTD. 1                     1 210 011  1 552 016    

ESET ASIA PTE. LTD. 2                          92 942  3 011 

ESET ASIA PTE. LTD. 3                          57 608  42 608 

ESET ASIA PTE. LTD. - výnos z predaja licencii 5                   28 232 583  26 287 224 

ESET ASIA PTE. LTD. - náklad z predaja licencii 5                   19 805 662  18 620 925 

ESET ASIA PTE. LTD. 11                        618 011    

ESET Canada Inc.  3                           4 707  14 326 

ESET Canada Inc. - výnos z predaja licencii 5                   13 163 086  12 402 067 

ESET Canada Inc. - náklad z predaja licencii 5                     7 598 167  7 021 186 

ESET Canada Inc. 11                        287 677  162 348 

ESET Canada Recherche Inc. 1                     1 207 775  1 104 987    
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ESET Canada Recherche Inc. 2                          32 513  2 848 

ESET Canada Recherche Inc. 3                                -    9 083 

ESET Canada Recherche Inc. - výnos z predaja licencii 5                                -    25 240 

ESET Canada Recherche Inc.  11                                -    163 068 

ESET DO BRASIL MARKETING LTDA 1                     1 152 918  953 571 

ESET DO BRASIL MARKETING LTDA 3                           3 084  107 566 

ESET DO BRASIL MARKETING LTDA – výnos z predaja 

licencii 
5                                -    16 608 

ESET DO BRASIL MARKETING LTDA 11                                -    23 716 

ESET DO BRASIL MARKETING LTDA 2                          21 919    

ESET DO BRASIL MARKETING LTDA 8P                          47 950    

ESET Polska sp. z o.o. 1                     6 325 074  5 886 516 

ESET Polska sp. z o.o.  2                        213 872  18 711 

ESET Polska sp. z o.o.  3                              398  34 000 

ESET Polska sp. z o.o. -výnos z predaja licencii 5                                -    123 971 

ESET Polska sp. z o.o.  11                        499 473  977 754 

ESET Deutschland GmbH 1                                  0  - 

ESET Deutschland GmbH 2                     2 033 840  5 947 

ESET Deutschland GmbH 3                        223 983  904 877 

ESET Deutschland GmbH - výnos z predaja licencii 5                   46 863 896  43 040 654 

ESET Deutschland GmbH - náklad z predaja licencii 5                   31 489 351  30 890 802 

ESET Deutschland GmbH 11                        585 173  533 406 

ESET Software Australia Pty Ltd 1                                -    3 575 

ESET Software Australia Pty Ltd 3                           7 850  31 177 

ESET Software Australia Pty Ltd - výnos z predaja licencii 5                     5 018 677  4 619 198 

ESET Software Australia Pty Ltd - náklad z predaja licencii 5                     3 817 666  3 546 580 

ESET Software Australia Pty Ltd 11                          68 231  51 496 

ESET Software Australia Pty Ltd 2                          78 355    

ESET LATINOAMERICA S.R.L. 2                          80 506  401 

ESET LATINOAMERICA S.R.L. 3                          28 670  16 113 

ESET LATINOAMERICA S.R.L. 5                                -    47 693 

ESET RESEARCH UK Limited (DESlock) 1                     1 573 527  1 293 719 

ESET RESEARCH UK Limited (DESlock) 2                          45 111  6 387 

ESET RESEARCH UK Limited (DESlock) 3                              398  3 589 

ESET RESEARCH UK Limited (DESlock) – výnos z 

predaja licencii 
5                                  0  25 627 

ESET RESEARCH UK Limited (DESlock) 11                        388 215  837 432 

ESET Romania 1                        715 581  648 861 

ESET Romania 2                          42 478  1 832 

ESET Romania 3                                  0  23 253 

ESET Romania 5                                -    16 387 

ESET Romania 11                          44 993  63 578 

ESET  SOFTWARE UK (QNH) 2                        174 265  629 

ESET  SOFTWARE UK (QNH) 3                        229 849  26 700 

ESET  SOFTWARE UK (QNH)– výnos z predaja licencii 5                   24 862 730  21 343 155 

ESET  SOFTWARE UK (QNH)– náklad z predaja licencii 5                   14 846 275  12 912 063 

ESET  SOFTWARE UK (QNH) 11                     1 278 803  385 888 

ESET  SOFTWARE UK (QNH) 1                        493 689    

ESET Japan Inc. 1                     2 132 663  2 458 813 

ESET Japan Inc. 3                          11 037  16 047 

ESET Japan Inc.. 5                                -    18 537 

ESET Japan Inc. – úrok z pôžičky  8                           9 094  15 672 
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ESET Japan Inc. – poskytnutá pôžička  8P                        198 601  482 232 

ESET Japan Inc.. 2                          33 863    

ESET ITALIA S.r.l. 1                                -    122 368 

ESET ITALIA S.r.l. 2                        102 022  18 909 

ESET ITALIA S.r.l. 3                          42 687  36 659 

ESET ITALIA S.r.l.. – výnos z predaja licencii 5                   20 345 437  12 972 088 

ESET ITALIA S.r.l.. – náklad z predaja licencii 5                   10 719 379  6 907 536 

ESET ITALIA S.r.l.- úrok z pôžičky 8                                -    1 903 

ESET ITALIA S.r.l.– poskytnutá pôžička  8                                -    130 000 

ESET ITALIA S.r.l. 11                        166 362  24 473 

ESET MÉXICO S. de R.L. de C.V. 2                          21 208  118 

ESET MÉXICO S. de R.L. de C.V. 3                           4 169  3 410 

ESET MÉXICO S. de R.L. de C.V. 5                                  0  14 494 

ESET MÉXICO S. de R.L. de C.V.- úrok z pôžičky 8                          16 828  14 990 

ESET MÉXICO S. de R.L. de C.V.- poskytnutá pôžička 8P                                -    183 381 

ESET MÉXICO S. de R.L. de C.V. 11                          46 108  1 195 

Nadácia ESET 3                          41 817  20 323 

Nadácia ESET 2                          42 354    

Nadácia ESET dar                        700 000  850 000 

PGNB 11                   13 302 150    

 

 

14. OSTATNÉ INFORMÁCIE 
 

Vplyv pandémie COVID – 19 na Spoločnosť 

 

Rok 2021 sa niesol v znamení obmedzení a opatrení spojených s pokračujúcou pandémiou COVID 19 

a šírením nových mutácii tohto vírusu. 

Spoločnosť ESET, spol. s r.o. pokračovala v preventívnych opatrenia s cieľom poskytovať aj naďalej 

plnohodnotné služby s ohľadom na ochranu zdravia zamestnancov a zákazníkov. Na pracoviskách 

pokračovali zavedené preventívne hygienické opatrenia podporené online školeniami a prácou 

z prostredia domova pre väčšinu zamestnancov našich pobočiek na celom svete. Všetky pracovné 

aktivity, ktorých povaha práce nevyžadovala fyzickú prítomnosť na pracovisku boli presunuté na 

pokrytie prácou z domu. 

 

Spoločnosť má vypracovaný a pravidelne revidovaný Pandemic flu Business Continuity Plan. Podľa 

neho, a to aj v prípade dlhodobej kritickej situácie, je schopná zabezpečiť svoje služby, samozrejme 

s ohľadom na rozhodnutia a nariadenia zodpovedných štátnych orgánov. 

 

Likvidácia dcérskej spoločnosti PGNB Limited  

 
Spoločnosť koncom roka 2020 zaradila do majetku nadobudnutý podiel v dcérskej spoločnosti ESET 

SOFTWARE UK Limited v hodnote 13 292 000 EUR, ktorý vznikol odkúpením 100% podielu od 

pôvodného vlastníka,  dcérskej spoločnosti PGNB Limited, so sídlom 5th Floor, Holland House, 20 

Oxford Road, Bournemouth, Dorset, Spojené Kráľovstvo. Spoločnosť v roku 2021 podnikla kroky 

k likvidácii spoločnosti PGNB Limited. K výmazu spoločnosti PGNB Limited z registra 

podnikateľov v Spojenom Kráľovstve dôjde až v priebehu roka 2022.   
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15. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO 

DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, 

DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 

Po 31. decembri 2021 až do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také, okrem tých 

popísaných nižšie,  ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti.  

 

Informácie o vývoji existujúcich súdnych sporoch Spoločnosti sú uvedené v bode 3 v časti K. 

INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH. 

 

Zriadenie dozornej rady od 1.1.2022 
 

Spoločnosť k 1.1.2022 splnila podmienky uvedené v §2 ods. 15 f.) Zákona č. 423/2015 

o štatutárnom audite a stala sa dohliadaným subjektom (veľkou obchodnou spoločnosťou).  

 

Na základe splnenia podmienok uvedených vyššie vznikla Spoločnosti povinnosť zriadiť 

dozornú radu alebo výbor pre audit podľa §34 ods. 1 Zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite. 

Spoločnosť si splnila svoju povinnosť a od 1.1.2022 zriadila dozornú radu v nasledujúcom 

zložení: 
 

Meno a priezvisko Funkcia Dátum vzniku funkcie 

Ing. Matej Bošňák Predseda dozornej rady 01.01.2022 

Ing. Maroš Grund Člen dozornej rady 01.01.2022 

RNDr. Anton Zajac Člen dozornej rady 01.01.2022 

 

Povinnosť zostavovať účtovnú závierku podľa Medzinárodných štandardov finančného 

výkazníctva prijatých Európskou úniou (IFRS EÚ) 

Spoločnosť od 1.1.2022 spĺňa kritériá podľa § 17a ods. 2  Zákona o účtovníctve č. 431/2002 

a k 31.12.2022 bude zostavovať  individuálnu účtovnú závierku podľa Medzinárodných 

štandardov finančného výkazníctva prijatých Európskou úniou (IFRS EÚ). Účtovné zásady 

používané skupinou Eset pre účely finančného výkazníctva v súlade s IFRS EÚ sú uvedené 

v konsolidovanej účtovnej závierke skupiny Eset. 

Vojnový konflikt na Ukrajine 

 

Prebiehajúci vojnový konflikt na Ukrajine a súvisiace sankcie namierené proti Ruskej federácii 

môžu mať dopad na spoločnosť. Spoločnosť identifikovala tržby z predaja zákazníkom 

z Ruskej Federácie a Ukrajiny a vyhodnotila, že tržby z predaja týmto zákazníkom tvorili 5% 

čistého obratu za rok 2021. Spoločnosť k 31.12.2021 neevidovala žiadny majetok, záväzky, 

náklady alebo výnosy denominované v ruských rubľoch.  

Spoločnosť sa tiež v súvislosti s vyššie uvedenou situáciou rozhodla zastaviť predaj produktov 

novým zákazníkom v Rusku a Bielorusku od 8. marca 2022, aby sme deklarovali náš postoj a 

podporu Ukrajine a jej obyvateľom. 
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Táto záležitosť si môže vyžadovať prehodnotenie predpokladov a odhadov, ktoré môžu viesť k 

významným úpravám účtovnej hodnoty aktív a pasív v nasledujúcom účtovnom období. 

Vedenie očakáva, že uvedené môže mať vplyv na predpoklady a odhady použité pri určovaní 

hodnoty pohľadávok vyplývajúcich z už uskutočnených predajov zákazníkom z Ruskej 

federácie, rezerv na dlhodobé zamestnanecké požitky v dôsledku ďalšieho vývoja poistno-

matematických predpokladov a ďalšie odhady potrebné na zostavenie účtovnej závierky. V 

tejto fáze nie je vedenie spoločnosti schopné spoľahlivo odhadnúť dopad, pretože udalosti sa 

vyvíjajú zo dňa na deň. 

Dlhodobý dopad môže ovplyvniť aj objemy obchodovania, peňažné toky, a ziskovosť.  

Ostatné 

Akýkoľvek negatívny vplyv resp. budúce straty z výmenného kurzu zahrnie účtovná jednotka 

do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2022. Potenciálne vzniknuté straty nemajú vplyv na 

účtovnú závierku ku dňu 31.12.2021. 
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16. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA 
 

Správna rada ESET, spol. s r.o. rozhodla na svojom zasadnutí dňa 11. júna 2021 o schválení výsledku 

hospodárenia bežného účtovného obdobia vo výške 78 164 453 EUR.  Správna rada rozhodla 

o  preúčtovaní nerozdeleného zisku za rok 2020 vo výške 78 164 453  EUR na nerozdelený zisk minulých 

rokov.  
 

Správna rada na svojom zasadnutí dňa 11.júna 2021 rozhodla o vyplatení podielu na zisku   

Spoločníkom v súlade so spoločenskou zmluvou vo výške 77 830 087 EUR do 30.11.2021. Dividendy 

boli uhradené 22.6.2021 a 28.9.2021. 

 

Položka vlastného imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na konci 

účtovného obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 140 000 - - - 140 000 

Vlastné akcie a vlastné obchodné 

podiely - - - - - 

Zmena základného imania - - - - - 

Pohľadávky za upísané vlastné 

imanie - - - - - 

Emisné ážio - - - - - 

Ostatné kapitálové fondy - - - - - 

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond) z kapitálových vkladov - - - - - 

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku a záväzkov - - - - - 

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín - - - - - 

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení - - - - - 

Zákonný rezervný fond 14 000 - - - 14 000 

Nedeliteľný fond - - - - - 

Štatutárne fondy a ostatné fondy 2 331 887       -1 026 588       - 1 305 299 

Nerozdelený zisk minulých rokov 77 702 398 127 689  - 334 366 78 164 453 

Nerozdelená strata minulých rokov 
                                   -       

                                    
-       

                        -       
                                 

-       
                                   -       

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 
78 164 453 84 845 073   -78 164 453      84 845 073 

Vyplatené dividendy 
                                   -       

                                    
-       

-77 830 087 77 830 087                                    -       

Ostatné položky vlastného imania 
                                   -       

                                    

-       
                        -       

                                 

-       
                                   -       

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby 

- podnikateľa 
                                   -       

                                    

-       
                        -       

                                 

-       
                                   -       

Spolu 158 352 738 84 972 762 - 78 856 675 - 164 468 825 
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Prehľad zmien vlastného imania v roku 2020: 

Položka vlastného imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na 

začiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 
Stav na konci 

účtovného obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 140 000 - - - 140 000 

Vlastné akcie a vlastné obchodné 

podiely - - - - - 

Zmena základného imania - - - - - 

Pohľadávky za upísané vlastné imanie - - - - - 

Emisné ážio - - - - - 

Ostatné kapitálové fondy - - - - - 

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond) z kapitálových vkladov - - - - - 

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku a záväzkov - - - - - 

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín - - - - - 

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení - - - - - 

Zákonný rezervný fond 14 000 - - - 14 000 

Nedeliteľný fond - - - - - 

Štatutárne fondy a ostatné fondy 4 095 418       -1 763 531       - 2 331 887 

Nerozdelený zisk minulých rokov 40 155 077 -  175 900 37 371 421 77 702 398 

Nerozdelená strata minulých rokov 
                                   

-       
                                    

-       
                        -       

                                 

-       
                                   -       

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 
77 702 398 78 164 453   -77 702 398 78 164 453 

Vyplatené dividendy 
                                   

-       
                                    

-       
-40 330 977 40 330 977                                    -       

Ostatné položky vlastného imania 
                                   

-       
                                    

-       
                        -       

                                 

-       
                                   -       

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej 

osoby - podnikateľa 
                                   

-       
                                    

-       
                        -       

                                 

-       
                                   -       

Spolu 
122 106 893 78 164 453 -41 918 608 

                                 

-       
158 352 738 

 

17. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2021 – 

CASH FLOW  
 

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1. 

 

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky 

na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“. 

 

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu 

peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch 

mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu. 

 

 



Z/S 105 526 891 94 651 588 

A.1. 846 928 (313 933)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 4 591 474 4 300 265 
Zmena stavu rezerv (+/-) 7 185 482 546 450 

14 265 542 2 446 525 
(1 539 986) 1 409 082 

(21 347 472) (8 892 804)
(25 913) (73 842)

(1 896 153) (198 297)

ekvivalent (+/-)
(2 100) (21 243)

(383 947) 169 931 
A.2. (3 114 624) (1 591 427)

(7 667 686) (2 696 095)
4 571 220 1 145 689 

Zmena stavu zásob (-/+) (18 159) (39 672)

-  (1 349)

103 259 194 92 746 228 

Prijaté úroky (+) -  40 120 
(19 043 846) (20 045 059)

A. 84 215 348 72 741 289 

Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) (3 806 013) (1 570 869)
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (10 228 908) (3 340 321)

(96 768) 912 574 

Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) -  164 290 
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 2 055 015 -  

224 373 200 686 

Prijaté úroky (+) 25 913 33 722 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) 8 055 472 8 892 804 

B. (3 770 917) 5 292 886 

C.1. -  -  

C.2. 20 999 5 571 

Príjmy z úverov (+) 20 999 5 634 
-  (63)

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) (101 212 912) (18 000 000)
C. (101 191 913) (17 994 429)

D. (20 747 479) 60 039 748 

E. 92 274 096 32 036 051 

F.
(+/-)

71 526 618 92 075 799 

G. 1 896 153 198 297 

H. 73 422 771 92 274 096 

Názov 

obdobie obdobie
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